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Wstęp 

 

Raport o stanie gminy Miasteczko Krajeńskie jest opisem działań administracyjnych             

i organizacyjnych podjętych w 2020 r. przez organ wykonawczy – Wójta. Raport stanowi 

swojego rodzaju kompendium wiedzy o gminie, która została zobrazowana w formie 

zestawienia najważniejszych danych. Raport ma charakter obiektywny i pokazuje, w jaki 

sposób funkcjonuje Gmina Miasteczko Krajeńskie. 

Zgodnie z treścią art. 28 aa ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, raport obejmuje 

podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów, strategii i uchwał rady gminy.  

Obok elementów obligatoryjnych przewidzianych ustawą raport zawiera także dane               

o innych obszarach działalności gminy takich, jak edukacja, poprzez zadania administracyjne 

aż po efekty prowadzonych inwestycji, stan bezpieczeństwa publicznego i ofertę kulturalną.  

Podkreślić należy, że naszą rzeczywistość współtworzy kontekst prawny oraz finansowy. 

Raport o stanie gminy Miasteczko Krajeńskie za 2020 r. stanowi podsumowanie 

najważniejszych czynników, które przedkładają się na nasze życie tu i teraz. Wytycza kierunki 

rozwoju, po części wskazuje dziedziny i obszary działalności, nad którymi powinniśmy 

pracować.  

Opracowany dokument jest zbiorem danych finansowych i statystycznych, które 

pozwalają szeroko przeanalizować i ocenić zagadnienia dotyczące funkcjonowania instytucji 

samorządowych Gminy Miasteczko Krajeńskie. Tym bardziej, że 2020 r. był bardzo ciężki ze 

względu na panującą epidemię wirusa SARS-CoV-2,  nie tylko dla pracy samorządu, jak  i dla 

mieszkańców gminy. Opisane w poszczególnych rozdziałach częściach raportu działania 

wskazują, że były one realizowane w celu zaspokojenia potrzeb zbiorowych społeczności 

gminnej 

Dlatego wnoszę o przyjęcie raportu o stanie Gminy Miasteczko Krajeńskie i udzielenie 

wotum zaufania oraz udzielenie absolutorium za 2020 rok. 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2
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1. Charakterystyka Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

Gmina Miasteczko Krajeńskie położona jest na północnym skraju Doliny Noteci.                                   

Z racji ukształtowania terenu: rozległe łąki, spore wzniesienia oraz liczne źródełka nazywana 

jest często Kazimierzem Dolnym Północy. Gmina posiada liczne walory turystyczne: krajobraz 

polodowcowy, szeroki pas łąk i pas wzniesień. Centrum Gminy jest Miasteczko Krajeńskie 

miejscowość położona w malowniczym wąwozie, otoczona pasem wzgórz i rozległymi łąkami 

w pradolinie Noteci.  

Warto wspomnieć, że  w samym Miasteczku Krajeńskim jak i w miejscowości Wolsko 

można zobaczyć pozostałości po wczesnośredniowiecznych grodziskach. 

Historyczna zabudowa występuje najliczniej na terenie wsi Miasteczko Krajeńskie. 

 Najokazalszą budowlą jest kościół p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego usytuowany 

na zboczu wzgórza (dawne grodzisko średniowieczne) na północny-wschód od rynku. Jest to 

kościół wzniesiony w latach 1898 – 99, po pożarze poprzedniej szachulcowej świątyni. Popu-

larne w tym czasie formy neogotyckie widoczne są w postaci zdobień, charakterystycznych 

ceglanych elewacji ozdobnymi fryzami i profilowanymi gzymsami. Zespół kościoła uzupeł-

niają ceglane budynki plebani z 1911 roku i organistówki z 1905 roku. 

Dziedzictwo kulturowe gminy Miasteczko Krajeńskie stanowią również dawne cmentarze. 

 Na cmentarzu w Miasteczku Krajeńskim znajdują się groby osób zasłużonych dla Mia-

steczka i okolicy, m.in. grób Michała i Józefy Drzymałów. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie położona jest w północnej części województwa 

wielkopolskiego. Gmina Miasteczko Krajeńskie sąsiaduje z gminami: Szamocin i Chodzież (od 

południa) Kaczory (od zachodu), Wysoka (od północy) Białośliwie (od wschodu). 

Powierzchnia gminy Miasteczko Krajeńskie wynosi 7072 ha. Na jej terenie znajduje się                        

8 sołectw: Arentowo, Brzostowo, Grabionna, Grabowno, Miasteczko – Huby, Miasteczko 

Krajeńskie, Okaliniec, Wolsko. 

Korzystne położenie gminy (w centralnej części kraju, w stosunkowo niewielkim 

oddaleniu od dużych ośrodków miejskich takich jak Bydgoszcz, Poznań) spowodowało, że 

przez teren gminy przebiega droga krajowa nr 10 relacji Szczecin-Bydgoszcz. Równolegle do 

drogi krajowej przez teren gminy przebiega magistrala kolejowa Szczecin - Piła-Bydgoszcz 
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Powierzchnia gminy Miasteczko Krajeńskie wynosi 70,72 km2 (7072 ha), co stanowi 

ok. 5,58 % powierzchni powiatu pilskiego. W strukturze funkcjonalno - przestrzennej gminy 

dominują tereny zabudowane, trwałe użytki zielone, lasy oraz nieużytki. 

 

1.1. Demografia Gminy Miasteczko Krajeńskie 
Gminę Miasteczko Krajeńskie na koniec 2020 r zamieszkiwało 3226 mieszkańców 

 

 

 

W 2020 r w poszczególnych sołectwach gminy przedstawiała się następująco: 
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2. Struktura organizacyjna gminy 

 

 Gmina Miasteczko Krajeńskie jako jednostka społeczno - gospodarcza tworzy 

zorganizowaną całość powiązaną więzami społecznymi i gospodarczymi. 

Gmina Miasteczko Krajeńskie to wyodrębniona jednostka gminy o powierzchni 70,72 km2 , 

którą zamieszkuje 3226 ludności, (wg stanu na 2020 r.) 

Mieści się tu siedziba Urzędu Gminy, Gminny Dom Kultury wraz z Gminną Biblioteką 

Publiczna, placówki oświatowe, zakłady pracy, baza sportowo - turystyczna, kościół                              

z cmentarzem. W Miasteczku Krajeńskim ma swą siedzibę Rada Gminy. 

 

2.1. Jednostki pomocnicze 
 

 Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym jednostkami pomocniczymi są sołectwa. 

Każde sołectwo posiada statut oraz swoje organy. Organem uchwałodawczym jest zebranie 

wiejskie, a organem wykonawczym jest rada sołecka z sołtysem na czele. Mieszkańcy sołectwa 

zgromadzeni na zebraniu wiejskim decydują o przeznaczeniu funduszu sołeckiego. Fundusz 

sołecki musi być zgodny ze strategią gminy, musi zapewnić realizację zadań własnych gminy, 

ale przede wszystkim zaspakaja oczekiwania wspólnoty sołeckiej. W gminie Miasteczko 

Krajeńskie funkcjonują następujące sołectwa: 

 

Wykaz sołectw na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie: 

Lp. Sołectwo Sołtys 

 

1 Arentowo Przemysław Drozdowski 

2 Brzostowo Jakub Krawiec 

3 Grabionna Janina Fendrei 

4 Grabowno Anna Siebyła 

5 Miasteczko – Huby Ewa Banasik 

6 Miasteczko Krajeńskie Stanisław Klesa 

7 Okaliniec Piotr Piątek 

8 Wolsko Waldemar Ilnicki 
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2.3. Jednostki budżetowe. 
 

W gminie Miasteczko Krajeńskie funkcjonują 3 jednostki budżetowe, są nimi: 

1) Urząd Gminy - to jednostka powołana do obsługi organów gminy. W urzędzie na koniec 

2020 r. pracowało 37 osób, z czego 22 osoby zatrudnione były na stanowiskach urzędniczych, 

natomiast 15 osób na stanowiskach obsługi. Kierownikiem urzędu jest Wójt. Urząd 

przygotowuje projekty uchwał, prognozuje bieżącą realizację budżetu, prowadzone są sprawy 

meldunkowe, wydawane są akty stanu cywilnego, załatwiane są sprawy z zakresu administracji 

publicznej. 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej - zadaniem ośrodka to pomoc rodzinom 

wymagającym wsparcia, wypłata zasiłków, pomoc w zakresie dożywiania dzieci w szkołach, 

wsparcie w formie asystenta rodziny, wsparcie dla grupy AA, organizowanie zajęć                                     

i wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. W ośrodku pracują referent oraz pomoc 

referenta, księgowa, 2 pracownice socjalne,  kierownik oraz 2 opiekunki pomagające ludziom 

starszym, wymagającym opieki i wsparcia. 

3) Jednostkami budżetowymi są również szkoła podstawowa, publiczne przedszkole oraz 

publiczna biblioteka i dom kultury. Działalność jednostek budżetowych została omówiona                     

w dalszej części raportu. 
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3. Informacja o stanie mienia komunalnego 

3.1.Infrastruktura drogowa 
 

 Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie występują drogi: krajowa, powiatowe oraz 

drogi gminne. Drogi powiatowe przebiegające przez teren gminy Miasteczko Krajeńskie to: 

1) droga 1180P – Kaczory – Miasteczko Krajeńskie – Białośliwie; 

2) droga 1182P – Miasteczko Krajeńskie – Grabówno – Rudna 

3) droga 1183P – Grabówno – Wysoka 

4) droga 1184P – Miasteczko Krajeńskie – Wolsko – Dworzakowo   

Drogi stanowiące własność gminy dzielą się na drogi wewnętrzne oraz gminne. Drogi 

wewnętrzne nie są drogami publicznymi i stanowią drogi gruntowe dojazdowe do pól o łącznej 

długości około 427 km. Gminne drogi publiczne dzielą się na drogi lokalne oraz dojazdowe. 

Drogi gminne łącznie stanowią 62,92 km. 

Przez teren gminy Miasteczko Krajeńskie przebiega droga krajowa S 10.  

3.2. Infrastruktura wodociągowa. 
 

Wszystkie miejscowości gminy posiadają sieć wodociągową. Długość czynnej sieci 

wodociągowej rozdzielczej wynosi około 52 km. W gminie jest 636 nieruchomości 

podłączonych do gminnej sieci wodociągowej. Sieć obsługuje 3200 mieszkańców, co stanowi 

ok. 98,5% wszystkich mieszkańców gminy. Pozostali mieszkańcy korzystają z własnych ujęć 

wody, najczęściej są to studnie kopane.  Gminna sieć wodociągowa zaopatrywana jest w wodę 

z pięciu ujęć i stacji uzdatniania wody zlokalizowanych w: Brzostowie, Grabionnej, Grabównie, 

Miasteczku Krajeńskim i Okalińcu. Wszystkie ujęcia wody posiadają aktualne pozwolenia 

wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód w zakresie poboru wód podziemnych strefy 

ochrony pośredniej. Wieś Miasteczko-Huby wraz z osąd leśną Kocewo zaopatrywana jest                   

w wodę z terenu gminy Kaczory. Z terenu gminy Białośliwie zaopatrywanych w wodę jest kilka 

nieruchomości w Wolsku. System urządzeń wodociągowych zapewnia odpowiednią pod 

względem jakościowym ilość wody dla mieszkańców i podmiotów gospodarczych. 

Eksploatacją gminnych wodociągów zajmuje się Urząd Gminy w Miasteczku Krajeńskim.                

Z gminnej sieci wodociągowej korzysta blisko 99 % mieszkańców gminy.  
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W 2020 w ramach funduszu sołeckiego w Miasteczku Krajeńskim został wybudowany 

nowy wodociąg główny wzdłuż ul. Racławickiej. Zadanie zostało wykonane w ramach środ-

ków z funduszu sołeckiego sołectwa Miasteczko Krajeńskie. Wartość zadania wyniosła 

18.280,70 zł 

 

3.3 Infrastruktura kanalizacyjna 
 

 Na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie wybudowana została sieć kanalizacji 

sanitarnej w Brzostowie, części Grabówna, Miasteczku-Hubach, Miasteczku Krajeńskim                    

i Wolsku. Długość gminnej sieci kanalizacji sanitarnej wynosi ok. 34 km, 8 sztuk tłoczni 

ścieków i 89 sztuk przydomowych pompowni ścieków. Stan obecny to 420 nieruchomości 

podłączonych do kanalizacji sanitarnej i 2.170 mieszkańców korzystających z gminnej sieci, 

co stanowi ok. 67% wszystkich mieszkańców. Pozostali mieszkańcy korzystają ze zbiorników 

bezodpływowych i kilku przydomowych oczyszczalni ścieków. Rozbudowa infrastruktury 

technicznej związanej z siecią kanalizacyjną umożliwi uporządkowanie gospodarki wodno- 

ściekowej na terenie gminy. Aglomeracja Miasteczko Krajeńskie została wyznaczona 

 Uchwałą Nr IV/86/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 2015 

roku o równoważnej liczbie mieszkańców 2.530. 

 W 2019 r. została wybudowana siec kanalizacji sanitarnej w miejscowości Grabionna o 

ok. 15 km. 

 Sieć kanalizacji deszczowej liczy około 5 km długości i jest zlokalizowana wyłącznie na 

terenie Miasteczka Krajeńskiego oraz odcinek ok. 600 m w miejscowości Grabionna. 

 

W gminie jest jedna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana w miejscowości Brzostowo. 

Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym na szczególne korzystanie z wód w 

zakresie odprowadzania oczyszczonych ścieków komunalnych przepustowość oczyszczalni 

wynosi Qśr.dobę = 480 m3/dobę,  Qmax. dobę = 625 m3/dobę, Qroczne = 175.200 m3/rok Jest 

to oczyszczalnia mechanicznobiologiczna zapewniająca odbiór wszystkich ścieków 

powstających na terenie gminy o wielkości 4400 RLM. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych 

jest ziemia w obrębie rowu melioracji szczegółowej, działka nr 263/3 w m. Brzostowo. Rów 

ten w dalszym biegu posiada połączenie z rzeką Noteć. Oczyszczalnia obecnie przyjmuje ok. 

170 m3/dobę ścieków komunalnych. 
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3.4. Gospodarka nieruchomościami 
 Czynności związane z gospodarką nieruchomościami mają swoje unormowania                           

w ustawie o gospodarce nieruchomościami i Kodeksie Cywilnym. Grunty będące własnością 

gminy mogą być przedmiotem sprzedaży zamiany, zrzeczenia się, oddania w użytkowanie 

wieczyste, trwały zarząd, dzierżawę lub najem. 

 W okresie od stycznia do grudnia 2020 r. nie sprzedano lokalu mieszkalnego, ani też 

żadnej nieruchomości. 

W okresie sprawozdawczym kontynuowano dotychczasowe umowy najmu i dzier-

żawy, a także zawierano nowe. Grunty, które nie zostały wydzierżawione to skarpy i wnie-

sienia nie nadające się do uprawy. 
 

 

Rodzaj umowy 

 

Cel umowy 

 

Ogólna 

powierzchnia 

w ha 

umowa użyczenie gruntu dydaktyczny 17,2684 

umowa dzierżawy pod ustawienie konteneru telekomunikacyjnego 0,00216 

umowa najmu  pod ustawienie reklamy płaskiej wolnostojącej  0,0006 

umowa dzierżawy wykorzystanie gruntu na ogród przydomowy 1,5191 

umowa najmu  mieszkaniowy(obejście wokół budynku) i inne 0,0348 

umowa dzierżawy rolny 10,5595 

umowa najmu pod garaże/ bez trwałego związania z gruntem) 0,0144 

umowa użyczenia pod punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych 

0,1800 

umowa najmu pod miejsce parkingowe 0,0100 

Razem: 29,5889 

 

Zasób mieszkaniowy przedstawia się następująco na terenie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie  to 23 mieszkania. Mieszkaniowy zasób Gminy Miasteczko Krajeńskie objęty jest 

wieloletnim programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem, powyższy program 

obejmuje lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących w całości własność Gminy 

Miasteczko Krajeńskie oraz lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących 

współwłasność Gminy i innych podmiotów. 

Jednocześnie realizowana jest polityka socjalna w postaci dodatków mieszkaniowych.                       

W 2020 roku wydano 4 decyzje przyznających prawo do dodatku mieszkaniowego. 
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4. Planowanie przestrzenne 

 Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przewiduje istnienie dwóch 

dokumentów, na podstawie, których gmina prowadzi politykę i gospodarkę przestrzenną. Są to: 

1)  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. 

2)  Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego. 

 

 4.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

 

  Planowanie przestrzenne na poziomie gminnym oparte zostało na zobowiązaniu rady 

gminy do prowadzenia polityki przestrzennej. Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy jest dokumentem określającym zarys polityki 

przestrzennej i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy uwzględniający 

uwarunkowania (czyli czynniki i ograniczenia) rozwoju przestrzennego. Studium nie jest aktem 

prawnym obowiązującym mieszkańców i podmioty gospodarcze, zatem nie może być podstawą 

wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania terenu. Jako akt 

kierownictwa wewnętrznego stanowi zbiór informacji ułatwiających prowadzenie gospodarki 

przestrzennej. Opracowanie i uchwalenie studium jest obowiązkowe, a jego  opracowanie 

powinno poprzedzać sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy spełnia trzy 

funkcje. Jest aktem polityki przestrzennej gminy i stąd wynika jego pierwsza funkcja. Jest też 

aktem polityki rozwoju gospodarczego, zwłaszcza tam, gdzie nie opracowano strategii rozwoju 

gminy. Ta podwójna rola studium jest cechą charakterystyczną polskiego systemu planowania. 

Drugą istotną funkcją studium jest koordynacja ustaleń miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Trzecia funkcja studium to promocja gminy wśród 

potencjalnych inwestorów. 

Dla obszaru gminy Miasteczko Krajeńskie dotychczas obowiązywało Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęte 

uchwałą Nr XXIV/189/02 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lipca 2020 r., 

zmienione uchwałą Nr IX.49.2015 r. Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 

2015 r. oraz uchwałą Nr IV.24.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 stycznia 

2020 r. Obowiązujące dotychczas Studium nie zawiera dwóch strategicznych, ważnych 

inwestycji tj: 
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 1) budowy dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Bydgoszcz Zachód – Piła Krzewina 

na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie; 

2) budowy linii elektroenergetycznej 110 kV Piła Krzewina - Miasteczko Krajeńskie na odcinku 

położonym w gminie Miasteczko Krajeńskie. 

  

4.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 

 

 Podstawowym narzędziem polityki przestrzennej gminy są miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, które sporządza się w miarę potrzeb, za wyjątkiem kilku 

wymienionych w ustawie przypadków, w których sporządza się je obowiązkowo. Plan ten jest 

aktem prawa lokalnego. Oznacza to, że jest wiążący dla organów samorządowych gminy, 

instytucji publicznych, podmiotów gospodarczych i wszystkich obywateli. Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem, który wyznacza ramy i przesądza                       

o gospodarce przestrzennej gminy. 

Jego celem jest zagospodarowanie przestrzeni zgodnie z potrzebami jej użytkowników, przy 

jednoczesnym zachowaniu wymogów ochrony środowiska. Daje gwarancję harmonijnego 

współdziałania sfery społecznej, przyrodniczej i ekonomicznej, jak również równoważenie 

interesów publicznych i prywatnych. Na podstawie planu miejscowego wydaje się decyzje 

pozwolenia na budowę. Miejscowy plan zagospodarowania jest sporządzany przez Wójta 

Gminy Miasteczko Krajeńskie, który zleca wykonanie prac planistycznych i proceduralnych 

uprawnionym do tego podmiotom. Plan miejscowy uchwala Rada Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest prawem miejscowym. 

Koszty sporządzenia lub wprowadzenia zmian w miejscowym planie finansowane są z budżetu 

gminy. Czas potrzebny na sporządzenie miejscowego planu jest trudny do sprecyzowania.              

Jest on bowiem uzależniony od wagi problemów, które plan musi rozstrzygnąć. Biorąc pod 

uwagę czas niezbędny na opracowanie planu, jak również przebieg procedury jego uchwalania, 

należy liczyć się z okresem nie krótszym niż 12-18 miesięcy. Tak długi okres wynika                              

z konieczności zrealizowania szeregu działań konsultacyjnych związanych z partycypacją 

społeczną, w ramach której plan poddawany jest szerokiej dyskusji publicznej. W sytuacji 

pojawienia się uwag i propozycji zmian zgłaszanych przez mieszkańców, procedura uchwalania 

planu może się wydłużyć. Zasady i tryb sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego określa ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1945 z późniejszymi zmianami). 
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Na obszarze gminy Miasteczko Krajeńskie obowiązują następujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego: 

1) miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczenia korytarza 

technologicznego dwutorowej linii elektroenergetycznej 400 kV Bydgoszcz Zachód - Piła 

Krzewina na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie uchwalony uchwala Nr XVII.95.2016 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 maja 2016 r. (publikacja Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 

13 czerwca 2016 r. poz. 3820). 

 2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego linii elektroenergetycznej 110 kV Piła 

Krzewina - Miasteczko Krajeńskie na odcinku położonym w gminie Miasteczko Krajeńskie 

uchwalony uchwala Nr VII.49.2019 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 maja 2020 

r. (publikacja Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 3.07.2019 r. poz. 6356) 

 

 4.3. Decyzje o warunkach zabudowy 

 

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i decyzja o lokalizacji inwestycji 

celu publicznego, to decyzje ustalające warunki zmiany sposobu zagospodarowania terenu 

poprzez budowę obiektu budowlanego lub wykonanie innych robót budowlanych. Decyzja 

została wprowadzona na podstawie ustawy z 27 marca 2003 o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz 293) i wydawana jest tylko dla terenów, na których nie 

obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  

W 2020 roku do Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie wpłynęło 57 wniosków                           

o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. 

Gospodarowanie przestrzenią na obszarach pozbawionych miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego następuje na podstawie decyzji o warunkach zabudowy                  

i zagospodarowania terenu. Wydaje je - na wniosek inwestora Wójt Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, a dla terenów zamkniętych (m.in. ze względu na obronność i bezpieczeństwo 

państwa) - wojewoda. Decyzję o warunkach zabudowy można uzyskać, jeśli: 

• co najmniej jedna działka sąsiednia, dostępna z tej samej drogi publicznej, jest zabudowana 

w sposób pozwalający na określenie wymagań dotyczących nowej zabudowy (chodzi m.in.                

o gabaryty i formę architektoniczną obiektów budowlanych, linie zabudowy oraz intensywność 

wykorzystania terenu); 

• teren ma dostęp do drogi publicznej; 
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• istniejące lub projektowane uzbrojenie terenu jest wystarczające dla zamierzenia 

budowlanego. Warunek ten uznaje się za spełniony, jeżeli wykonanie uzbrojenia terenu zostanie 

zagwarantowane w drodze umowy zawartej między właściwą jednostką organizacyjną                         

a inwestorem; 

• teren nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na 

cele nierolnicze i nieleśne; 

• decyzja jest zgodna z przepisami odrębnymi. 

Powyższych zasad nie stosuje się do zabudowy zagrodowej, gdy powierzchnia gospodarstwa 

rolnego związanego z tą zabudową przekracza średnią powierzchnię gospodarstwa rolnego               

w danej gminie. 

Decyzja o warunkach zabudowy określa: rodzaj inwestycji, a także warunki i szczegółowe 

zasady zagospodarowania terenu oraz jego zabudowy wynikające z przepisów odrębnych,                

w szczególności w zakresie: warunków i wymagań ochrony i kształtowania ładu 

przestrzennego, ochrony środowiska i zdrowia ludzi oraz dziedzictwa kulturowego i zabytków 

oraz dóbr kultury współczesnej, obsługi w zakresie infrastruktury technicznej i komunikacji, 

wymagań dotyczących ochrony interesów osób trzecich, ochrony obiektów budowlanych na 

terenach górniczych; linie rozgraniczające teren inwestycji, wyznaczone na mapie                                  

w odpowiedniej skali. Decyzja może być też wydana kilku wnioskodawcom jednocześnie. 

Wnioskodawcy, który nie uzyskał prawa do terenu, nie przysługuje roszczenie o zwrot 

nakładów poniesionych w związku z otrzymaną decyzją o warunkach zabudowy. 

Organ, który wydał decyzję, jest zobowiązany - za zgodą strony, na rzecz której decyzja 

została wydana - do jej przeniesienia na rzecz innej osoby, jeśli przyjmuje ona wszystkie 

warunki zawarte w decyzji. 

 

4.4. Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

 

 Inwestycja celu publicznego może zostać przeprowadzona na podstawie planu miejscowego, 

a w przypadku jego braku - w oparciu o wydaną na wniosek inwestora decyzję o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. W rozumieniu art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z póź. zm.) za inwestycje celu 

publicznego uznane zostaną m.in. takie przedsięwzięcia jak: wydzielanie gruntów pod drogi 

publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie robót 

budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń transportu publicznego, a także łączności 
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publicznej i sygnalizacji, budowa i utrzymywanie publicznych urządzeń służących do 

zaopatrzenia ludności w wodę, gromadzenia, przesyłania, oczyszczania i odprowadzania 

ścieków oraz odzysku i unieszkodliwiania odpadów, w tym także ich 

składowania. Inne cele publiczne, nie wymienione tu przez ustawodawcę, mogą zostać 

określone w odrębnych ustawach. 

Uzyskanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego obowiązuje jedynie przy 

zamierzeniach budowlanych, które w świetle prawa wymagają uzyskania pozwolenia na 

budowę. Jeśli chodzi natomiast o roboty budowlane polegające na remoncie, montażu lub 

przebudowie nie wymagają one uprzedniego wydania decyzji celu publicznego, jeśli spełnią 

kilka dyktowanych ustawą warunków. Co do zasady takie roboty nie mogą prowadzić do 

zmiany sposobu zagospodarowania terenu i użytkowania obiektu budowlanego, czy wpłynąć 

na zmianę jego formy architektonicznej. Nie mogą także zostać zaliczone do przedsięwzięć 

wymagających przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, 

w rozumieniu przepisów o ochronie środowiska. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym decyzja o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego określa rodzaj inwestycji oraz warunki i szczegółowe 

zasady zagospodarowania terenu i jego zabudowy (wynikające z przepisów odrębnych). Treść 

decyzji celu publicznego obejmuje zatem szczegóły dotyczące warunków i wymagań ochrony 

i kształtowania ładu przestrzennego, ochrony środowiska i zdrowia ludzi oraz dziedzictwa 

kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, obsługi w zakresie infrastruktury 

technicznej i komunikacji, wymagań dotyczących ochrony interesów osób trzecich, ochrony 

obiektów budowlanych, czy linii rozgraniczających teren danej inwestycji. Warto także 

pamiętać, że treść decyzji lokalizacyjnej jest wiążąca dla organów wydających decyzję                        

o pozwoleniu na budowę. 

Ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego następuje na wniosek inwestora. Organ 

zobowiązany jest wydać decyzję w terminie 65 dni. Przekroczenie tego terminu skutkuje 

wymierzeniem organowi kary pieniężnej w wysokości 500 zł za każdy kolejny dzień zwłoki. 

W roku 2020 r.  do Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie wpłynęło 6 wniosków o ustalenie 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. Złożone wnioski  zostały rozpatrzone pozytywnie,                   

a decyzje wydano w ustawowym terminie.  
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5. Inwestycje gminne. 

5.1. Inwestycje z udziałem środków zewnętrznych. 

5.1.1. Prosumenckie Odnawialne Źródła Energii w Gminach Miasteczko Krajeńskie oraz 

Szamocin 

W ramach realizacji projektu pn: Prosumenckie Odnawialne Źródła Energii w Gminach 

Miasteczko Krajeńskie oraz Szamocin na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie 

zainstalowanych zostało 178 instalacji. Wartość projektu wyniosła 1.180 603,53 zł natomiast 

wysokość dofinansowania zadania wyniosła 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Zadanie wykonała firma EKO – SOLAR Sp. z o.o. ul. Wszeradów 2, 64 – 100 Namysłów. 

Nadzór nad realizacją inwestycji pełniła firma SEMPER – POWER Sp. z o.o. ul. Główna 5,            

42 – 693 Krupski Młyn  

  

 

Instalacja zamontowana na budynku mieszkalnym 
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Instalacja zamontowana na gruncie 

 

 

5.1.2. Zdalna Szkoła  

W 2020 r. Gmina Miasteczko Krajeńskie uczestniczyła w realizacji programu „Zdalna 

Szkoła”. Otrzymane dofinansowanie z Ministerstwa Cyfryzacji w wysokości 44 677 zł w cało-

ści pokryło koszt zakupu sprzętu. W ramach dofinansowania zakupiono 24 laptopy. Zakupiony 

sprzęt został przekazany do Szkoły Podstawowej w Miasteczku Krajeńskim.  Dyrektor szkoły 

wypożyczał laptopy najbardziej potrzebującym uczniom i nauczycielom, aby umożliwić im re-

alizację podstawy programowej poza szkołą. 

Kolejna edycja programu „Zdalna Szkoła Plus” pozwoliła na zakup 20 laptopów oraz                     

1 komputera stacjonarnego za łączną kwotę 45.000 zł   

Działanie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 
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5.2. Inwestycje z udziałem środków z funduszu sołeckiego 

W 2020 r. w Gminie Miasteczko Krajeńskie inwestycje realizowane były przy wsparciu 

środków z funduszu sołeckiego.  

 

5.2. 1. Sołectwo Arentowo 

W ramach funduszu sołeckiego wsi Arentowo 

za kwotę 7.830,00 zł zakupiona została lampa 

solarna. Ponadto za kwotę 5.777,25 zł 

zakupione zostały płyty betonowe na drogę. 

Mieszkańcy sołectwa Arentowo wyodrębnili 

kwotę 1.000,00 zł z funduszu sołeckiego na 

zakup nagród na potrzeby imprezy rodzinnej 

mieszkańców sołectwa Arentowo.   
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5.2.2. Sołectwo Brzostowo 

 

W ramach funduszu sołeckiego za kwotę 23.408,00 zł przeprowadzono remont dróg gminnych 

na terenie miejscowości Brzostowo. Ponadto za kwotę 15.000 zł zakupiono umundurowanie 

bojowe dla strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzostowie. 

 

 

 

 

5.2.3. Sołectwo Grabionna  

W ramach funduszu sołeckiego za kwotę 2.500,00 zł sporządzono projekt drogi wewnętrznej 

w miejscowości Grabionna. Za kwotę 5.515,00 zł zakupiono i zamontowano klimatyzator 

grzewczo – chłodniczy w świetlicy wiejskiej, natomiast za kwotę 9.990,41 zł zakupione zostały 

sprzęty oraz  materiały do remontu świetlicy w Grabionnej.  
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5.2.4. Sołectwo Grabówno  

 W ramach funduszu sołeckiego kontynuowano budowę chodnika przy drodze Brukowej. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 36.750,00 zł, środki z funduszu sołeckiego 

miejscowości to kwota 30.099,09 zł, natomiast pozostała kwota w wysokości 6.650,91 zł to 

środki z budżetu gminy. Mieszkańcy sołectwa Grabówno wyodrębnili kwotę 1.000,00 zł                     

z funduszu sołeckiego na zakup nagród. 
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5.2.5. Sołectwo Miasteczko – Huby 

 

W ramach funduszu sołeckiego zostały zakupione i zamontowane elementy siłowni 

zewnętrznej na placu zabaw. Koszt zakupu elementów siłowni wraz z montażem wyniósł 

14.300,00 zł. Natomiast za kwotę 417,48 zł zakupiono farby i niezbędne materiały                                

do odnowienia urządzeń na placu zabaw.   
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5.2.6. Sołectwo Miasteczko Krajeńskie. 

W ramach funduszu sołeckiego za kwotę 10.600,00 zł zakupiona została kosiarka do koszenia 

boiska sportowego. 

 

 

 

 

Ponadto za kwotę  1.500,00 zł zakupiono 6 ławek na plac zabaw w Miasteczku Krajeńskim, za 

kwotę 2147 zł przygotowany został projekt budowlany na wiatę. 
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Za kwotę  10.544,27 zł odnowiona została fasada Gminnego Domu Kultury   

 

 

Za kwotę 1.250,00 zł zakupiono kosiarkę spalinową dla Gminnego Domu Kultury 
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5.2.7. Sołectwo Okaliniec. 

W ramach funduszu sołeckiego zakupiono wyposażenie do świetlicy wiejskiej: blaty, stoły, 

krzesła, sprzęt RTV i AGD chłodziarki i zmywarko – wyparzarki za kwotę 18.045,01 zł. 

Ponadto zakupiono materiał niezbędny do wykonania remontu w świetlicy wiejskiej za kwotę 

1.816,19 zł. 

Na organizację festynu we wsi Okaliniec zaplanowano kwotę – 1.169,73 zł 

 

 

5.2.8. Sołectwo Wolsko.  

W ramach funduszu sołeckiego zakupiono garaż oraz niezbędne materiały do wydzielenia 

zaplecza socjalnego w garażu za kwotę 6.499,80 zł.  

Natomiast kwota 13.241,72 zł została przeznaczona na remont dróg gminnych 
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6. Programy realizowane w 2020 r. 

6.1. Ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo publiczne. 
Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie działają 3 jednostki ochotniczej straży pożarnej: 

• OSP Brzostowo, która liczy 24 druhów ochotników 

• OSP Grabówno, która liczy 15 druhów ochotników 

• OSP Miasteczko Krajeńskie, która liczy 27 druhów ochotników. 

W krajowym systemie ratowniczo gaśniczym jest  jednostka OSP Miasteczko Krajeńskie. 

 

 

 

 Ze  względu na panującą w tym okresie epidemię koronawirusa wywołującego chorobę 

„COVID-19”, oraz związanymi z tym obostrzeniami sanitarnymi, w trosce o zdrowie strażaków 

odstąpiono od przeprowadzenia przeglądów w jednostkach OSP. Z uwagi na konieczność 

bezpośredniego kontaktu. Warto nadmienić, że miało to miejsce po raz pierwszy od 

kilkudziesięciu lat. 

Komenda Powiatowa PSP, biorąc pod uwagę powagę jesiennych przeglądów skierowała 

do strażaków OSP prośbę o poprawne przygotowanie sprzętu, w tym roku niestety bez 

weryfikacji wykonania zadania.  

 

W ramach dotacji KSRG w 2020 r. dofinansowano m. in. następujące zadania.:  

1) remont strażnicy w jednostce OSP Miasteczko Krajeńskie,  

2) zakup rozpieracza cylindrycznego dla jednostki OSP Miasteczko Krajeńskie.  
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W ramach dotacji MSWiA w 2020 r. dofinansowano m.in.:  

1) remont strażnicy w jednostce OSP Grabówno 

 

 Ważnym elementem polityki poprawy bezpieczeństwa publicznego jest funkcjonująca 

od września 2016 r. policyjna Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Daje ona możliwość 

informowania Policji o miejscach i zdarzeniach, które wpływają na nasze poczucie 

bezpieczeństwa. Poprzez interaktywną stronę internetową każdy ma możliwość zgłoszenia 

zagrożenia bezpieczeństwa publicznego. Dostęp do Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 

możliwy jest ze strony internetowej znajdującej się pod adresem: 

https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html 

Zgłoszenie nanosi się na wyświetlonej mapie zagrożeń poprzez interfejs użytkownika 

postępując zgodnie z przewidzianym algorytmem. Każde naniesione na mapę zagrożenie 

wywoła odpowiednią reakcję Policji. Z jednego komputera można zgłosić jedno zagrożenie na 

dobę. Należy pamiętać, że zgłoszenia w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa nie 

zastępują potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać 

z numerów alarmowych 112 lub  997. 

 Dzielnicowym obsługującym teren gminy Miasteczko Krajeńskie jest st. sierż. Tomasz 

Sik. 

 W ostatnich miesiącach zmalała liczba zgłoszeń dotyczących wykroczeń tj: spożywania 

alkoholu w miejscu objętym zakazem. dot. zbioru przepisów Ustawy o Wychowaniu w 

Trzeźwości i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi w rejonie miejscowości  Miasteczko Krajeńskie 

a w szczególności: 

- Miasteczko Krajeńskie ul. Kościuszki Skatepark 

- Miasteczko Krajeńskie ul. Kościuszki Plac zabaw 

- Stadion Brzostowo 

- Orlik w Miasteczku Krajeńskim 

- Stacja paliw i parking „HAWA” 

Wśród powyższego zbioru wykroczeń wymienić można następujące przypadki łamania 

przepisów tj.: 

- Spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem 

- Zakłócanie spokoju i porządku publicznego 

- Kradzieże 

 Do powyższych zgłoszeń najczęściej dochodzi w godzinach popołudniowo – 

https://mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html
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wieczornych oraz nocnych. Zgłoszenia wynikają najczęściej z Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa oraz informacji od mieszkańców gminy. 

 6.2. W zakresie ochrony zdrowia 

 

W ramach ochrony zdrowia na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie zorganizowano                            

1 bezpłatne badanie mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 roku życia. 

 

6.3. W zakresie pomocy rodzinie 
 

1) Zadania w zakresie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzime 

(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390 ze zm.) oraz uchwały Nr XXIV.138.2017 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017 

– 2021 w 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim  

zorganizował 8 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Zadaniem zespołu jest integrowanie 

i koordynowanie działań wynikających z procedury Niebieskiej Karty, w szczególności: 

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 

b) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie 

d) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym; 

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W związku z zaistniała w środowisku rodzinnym przemocą, w 2020 r. zostało założonych                  

13 procedur Niebieskich Kart. 

 

2) Wspieranie rodziny (realizacja działań z zakresu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.                                  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tj. Dz.U. 2018, poz. 998), Uchwała Nr 

XXIV.138.2017 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2017 - 2021 
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W 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ponosił, zgodnie z art. 191 ustawy koszty 

opieki i wychowania 4 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w kwocie 10.577,38 zł, 

natomiast na utrzymanie dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej wydatkowano łącznie  

kwotę 102.538,40 zł  

. 

3) Karta Dużej Rodziny - ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. (tj. Dz. U. z 2017 r. poz.1832) 

W 2020 r. przyznane zostało 25 kart. 

 

4) Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie na podstawie Uchwały Nr XV.90.2020 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 stycznia 2020 r w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz Uchwałą Nr XIV.82.2020 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

Na podstawie przyjętych programów w 2020 r. utrzymano punkt konsultacyjno – informacyjny 

z możliwością dostępu do usług psychoterapeuty. 

 Łączna liczba przyjęć przez psychoterapeutę w 2020 r. ( w tym grupy zamknięte) wyniosła 

521; 

• zespół uzależnienia alkoholowego - 358,  

• problem narkotykowy -  24, 

• współuzależnienia – 45; 

• dorosłe dzieci alkoholików- 42 

• dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi i w kryzysie – 21  

W 2020 r. liczba osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz innych substancji 

korzystających z punktu konsultacyjno – informacyjnego wyniosła 71 osób,  w tym 18 kobiet; 

współuzależnionych łącznie – 32 osoby, w tym dorosłe dzieci alkoholików – 9 osób; 

uzależnionych od narkotyków – 9 osób, z czego 6 osób skierowanych do ośrodków 

stacjonarnych. Ponadto pomocy udzielono 10 dzieciom z  rodzin z problemami alkoholowymi, 

w tym   4 z problemami narkotykowymi oraz 6 dzieciom z problemami szkolnymi  (w relacjach 

oraz zachowanie emocjonalne).  

Ze względu na panującą pandemię koronowirusa COVID – 19, zgodnie z zaleceniami Ministra 

Zdrowia oraz Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w marcu i kwietniu 2020 r. terapeuta 

uzależnień udzielał porad telefonicznie.  
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W 2020 r. działały dwie grupy wsparcia: 

a) AA – dla osób uzależnionych od alkoholu – uczestniczyło 8 osób; 

b) AL – ANON ( dla osób współuzależnionych) – 14 osób; 

W połączeniu z jesienną akcją krwiodawstwa obie grupy zorganizowały miting otwarty.                             

W minionym roku nie zorganizowano otwartego mitingu opłatkowego. 

Ze względu na pandemię nie zrealizowano w 2020 r. zaplanowanych kampanii „Zachowaj 

trzeźwy umysł” i „Przeciw pijanym kierowcom” 

Na przełomie 2019/2020 r. w okresie świąteczno – sylwestrowym zorganizowano obóz 

socjoterapeutyczny  dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem  alkoholowym. W obozie 

uczestniczyły 3 osoby. 

Zakupione zostały warsztaty dydaktyczne i programy profilaktyczne: „Przygotowanie do życia                

w rodzinie” i „Przemoc, agresja i terroryzm”, które przekazano do szkoły podstawowej                                

w Miasteczku Krajeńskim do dyspozycji pedagoga szkolnego. Natomiast dla uczniów klas VII                    

i VIII zakupiono warsztaty profilaktyczne: „Narkotyki – najlepsze wyjście  NIE wchodzić”                         

i DOPALACZE „Tylko słabi gracze biorą dopalacze”. Warsztaty zostały przeprowadzone 

zdalnie. 

   

Ze środków na realizację programów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dofinansowano organizację letnich wakacji 

dla dzieci – animacje z elementami profilaktyki. Zorganizowano konkursy plastyczne                             

o tematyce profilaktycznej „Święta z rodziną na spacerze zamiast przy komputerze”.  

Panująca pandemia COVID – 19 spowodowała, iż nie odbyło się spotkanie opłatkowe dla osób 

starszych i samotnych dofinansowano upominki świąteczne dla ww. grupy osób. 

  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 11 posiedzeń.                            

Na rozmowy interwencyjno – motywujące Komisja wystosowała 24 wezwania/ zaproszenia do 

16 osób ( w tym powtórnie po nie stawieniu się i kontrolne po oświadczeniu podjęcia leczenia). 

Wśród osób, z którymi przeprowadzono rozmowy było 6 sprawców przemocy i 4 ofiary 

przemocy.   

W wyniku przeprowadzenia rozmów interwencyjno – motywacyjnych 6 osób podjęło 

dobrowolne leczenie otwarte, 2 osoby skierowano na badania przez biegłych w celu wydania 

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  Wobec 2 osób skierowano wnioski do sądu 

rodzinnego o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego 
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Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydała 2 postanowienia                        

w sprawie wyrażenia opinii dotyczących koncesji na stałą sprzedaż alkoholu. Wszystkie 

wydane opinie były pozytywne. 

 

6.4. W zakresie ochrony środowiska 
 

1) zezwolenia na wycinkę drzew 

Na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody w sprawie wydawania 

zezwoleń na wycinkę drzew w 2020 r.: 

-  przyjęto 58 wniosków na wycinkę drzew, 

-  wydano 36 decyzji; 

- nie wydano żadnej decyzji odmownej. 

 

2) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określa środowiskowe uwarunkowania 

realizacji przedsięwzięcia. Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych: 

1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 

2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach należy uzyskać przed złożeniem wniosku                    

o wydanie decyzji o warunkach zabudowy czy też decyzji o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz decyzji pozwolenia na budowę. W 2020 r. do Wójta Gminy Miasteczko 

Krajeńskie wpłynęło 11 wniosków o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

W przypadku jednego wniosku postępowanie zostało umorzone, natomiast 10 wniosków                     

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zostało rozpatrzone pozytywnie.   

 

3) Klęski żywiołowe w gospodarstwach rolnych 

Gmina Miasteczko Krajeńskie jest gminą typowo rolniczą, wyróżnia się gospodarstwa rolne  o 

powierzchni: 

a) od 1 ha do 2,0 ha – 113 gospodarstw 

b) od 2,01 do 5,0 ha – 115 gospodarstw 

c) od 5,01 ha do 7 ha – 31 gospodarstw 

d) od 7,01 ha do 10 ha – 38 gospodarstw 
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e) od 10,01 ha do 15 ha – 55 gospodarstw 

f) powyżej 15,01 ha – 88  gospodarstw 

g) od 0 do 1,01 ha – 18 gospodarstw 

Wnioski o szacowanie strat w uprawach powstałych w gospodarstwach rolnych na terenie 

Gminy Miasteczko Krajeńskie spowodowanych klęską suszy i przymrozków: 

-    wnioski przyjmowane były w miesiącach kwietniu i maju 2020 r. 

-    liczba poszkodowanych gospodarstw rolnych - 43 

-   powierzchnia działek na których szkody wyniosły powyżej 70% 

 

4) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt w Gminie Miasteczko 

Krajeńskie działa „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie" przyjęty uchwałą 

XVII.99.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 kwietnia marca 2020 roku. 

Program ten jest finansowany ze środków finansowych budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

W roku 2020 na realizacje programu przeznaczono 14.600,00 zł. 

 Na dzień 31 grudnia 2020 r. z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie w schronisku przebywał 1 

pies oraz 1 kot 

• adopcja - 2 szt. 

• sterylizacja - 2 szt. 

• kastracja- 2 szt. 

 Za utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku gmina poniosła wydatek w wysokości 

5.087,16 zł 
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7. Działalność socjalna 

7.1. Pomoc społeczna 
Misją Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim jest umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Wspieramy w swojej 

codziennej pracy osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwiamy im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Swoim beneficjentom w roku 2020 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku 

Krajeńskim oferował: 

1. świadczenia pieniężne, w formie: 

1) zasiłku stałego 

2) zasiłku okresowego 

3) zasiłku celowego i specjalnego zasiłku celowego 

2. świadczenia niepieniężne, w postaci: 

1) pracy socjalnej 

2) biletu kredytowanego 

3) składki na ubezpieczenie zdrowotne 

4) składki na ubezpieczenia społeczne 

5) pomocy rzeczowej 

6) sprawienia pogrzebu 

7) poradnictwa specjalistycznego 

8) interwencji kryzysowej 

9) schronienia 

10) posiłku, pomocy żywnościowej 

11) niezbędnego ubrania 

12) usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania.     

 

W 2020 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim wydał 

następujące decyzje: 

1) 10 decyzji dotyczyło przyznania zasiłku stałego - łączna kwota wypłaconych zasiłków 

stałych osobom uprawnionym w 2020 r. wyniosła: 66.600,56 zł  

2)  ośrodek skierował na pobyt w domu pomocy społecznej jedną osobę, natomiast na 

koniec 2020 roku w domach pomocy społecznej z terenu Gminy Miasteczko 

Krajeńskie przebywała 1 osoba. Łączna kwota wydatkowana wyniosła: 43.164,09 zł  
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3) 4 decyzje dotyczyły przyznania zasiłków okresowych - łączna kwota wypłaconych 

świadczeń wyniosła: 11.795,50 zł 

4) 52 decyzje dotyczyły przyznania zasiłków celowych - łączna kwota wypłaconych 

świadczeń wyniosła: 18.100,47 zł  

5) 6 decyzji dotyczyło przyznania usług opiekuńczych (odpłatnych i nieodpłatnych  do 

budżetu gminy z tytułu odpłatnych usług opiekuńczych wpłynęła kwota w wysokości 

15 664,92 zł ) 

6) 14 decyzji dotyczyło przyznania ubezpieczenia zdrowotnego (świadczenie 

niepieniężne) 

7) 56 decyzji dotyczyło przyznania pomocy w formie posiłku lub zakupu posiłku (t.j. 

artykułów spożywczych) w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” pomoc 

otrzymało 26 uczniów oraz 19 osób dorosłych, w tym niepełnosprawnych. Na 

realizację programu wydatkowano  łącznie kwotę 12.415,15 zł  

 

7.2. Świadczenia wychowawcze 500 + 
 

 Program Rodzina 500 plus to 500 zł miesięcznie na drugie i kolejne dziecko niezależnie 

od dochodu. Rodziny o niskich dochodach otrzymają wsparcie także dla pierwszego lub 

jedynego dziecka przy spełnieniu kryterium przeciętnego miesięcznego dochodu 800 zł netto 

lub 1200 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego. 

 W 2020 r. świadczenie wychowawcze 500+ wypłacono na kwotę 3.522.872,80 zł. 

 

7.3. Świadczenie Dobry Start 
 

 Jest to świadczenie jednorazowe dla uczniów w związku z rozpoczęciem roku 

szkolnego - tzw. "wyprawka". Świadczenie to jest przyznawane na każde dziecko uczące się do 

ukończenia 20 roku życia bez względu na dochód. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole, 

otrzymują świadczenie do ukończenia przez nie 24 roku życia (także w przypadku ukończenia 

24 lat w bieżącym roku przed rozpoczęciem roku szkolnego. W gminie Miasteczko Krajeńskie 

w 2020 r. kwota wypłaconych świadczeń wyniosła 122.400 zł. 
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7.4. Świadczenie rodzicielskie 
 

Świadczenie przysługujące niepracującym matkom, którym nie przysługuje zasiłek 

macierzyński. Świadczenie nie jest zależne od dochodu rodziny. Wliczane jest jednak do 

dochodu branego pod uwagę przy ubieganiu się o pozostałe świadczenia rodzinne np. zasiłek 

rodzinny, o zasiłki z pomocy społecznej czy świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

Przyznawane jest na okres od dnia urodzenia się dziecka do ukończenia przez nie pierwszego 

roku życia. Osoby uprawnione do otrzymania „kosiniakowego" wymienia ustawa o 

świadczeniach rodzinnych. O środki mogą ubiegać się matka lub ojciec dziecka, a w 

określonych przypadkach rodzic adopcyjny, opiekun faktyczny, rodzina zastępcza (z wyjątkiem 

rodziny zastępczej zawodowej). W pierwszej kolejności świadczenie przysługuje matce. Ojciec 

otrzyma pieniądze, jeżeli matka skróci okres pobierania świadczenia po wykorzystaniu co 

najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia dziecka. Kolejnymi przypadkami, kiedy prawo do 

świadczenia może przejąć ojciec, jest śmierć matki lub porzucenie dziecka przez matkę. 

 W 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim wypłacił  

świadczenia rodzicielskie w kwocie 115.121,10 zł. 

 

7.5 Świadczenia rodzinne 
 

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie  jest organem właściwym realizującym zadania w zakresie 

świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. Zasady 

przyznawania świadczeń rodzinnych reguluje ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o 

świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity 2017 r. poz.1952 z póź. zm.) Świadczeniami 

rodzinnymi są: 

1. Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego. 

2. Świadczenia opiekuńcze. 

a) zasiłek pielęgnacyjny 

b) specjalny zasiłek opiekuńczy 

c) świadczenie pielęgnacyjne 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka. 

4. Świadczenie rodzicielskie. 

5. Zasiłek dla opiekuna 
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Przyznanie prawa do zasiłku rodzinnego uzależnione jest m.in. od spełnienia kryterium 

dochodowego. 

Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby 

uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł. 

W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem                                        

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. 

 

Osoba mająca prawo do zasiłku rodzinnego może ubiegać się o następujące dodatki: 

1) Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 

2) Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego 

3) Dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 

4) Dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 

5) Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 

6) Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 

7) Dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

 

W okresie od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. wydano decyzje z czego na: 

1) zasiłek rodzinny - 84 

2) zasiłek pielęgnacyjny - 14 

3) świadczenie pielęgnacyjne - 7 

4) specjalny zasiłek opiekuńczy – 0 

5) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka — 24 

6) świadczenie rodzicielskie - 8 

Zasiłek rodzinny oraz świadczenia rodzinne w 2020 r. wypłacono na łączną kwotę – 

1.256.422,85 zł. Łączna kwota wypłaconych świadczeń rodzinnych (w tym świadczenia 

pielęgnacyjne, z tytułu urodzenia dziecka) w 2020 r. wynosiła kwotę - 1 141.301,75 zł.   

 

7.6. Fundusz alimentacyjny 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim w 2020 wszczął                                   

8 postępowań wobec dłużników alimentacyjnych oraz sporządzono i wysłano 21 wezwań.                       
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Do komornika przekazano 40 informacji. Ponadto wydano 2 decyzje o uznaniu dłużnika 

alimentacyjnego uchylającego się od płatności, 10 razy nawiązana została współpraca z policją                

w sprawie dłużników alimentacyjnych. Do prokuratury przekazanych zostało 28 wniosków                        

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez dłużnika  alimentacyjnego. Umorzono 

postępowanie wobec jednej osoby postępowanie dłużnika alimentacyjnego w sprawie                           

o uznanie dłużnika za uchylającego się. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku 

Krajeńskim w 2020 r. wysłał 36 zawiadomień do dłużników alimentacyjnych. Przynajmniej raz 

w miesiącu ośrodek kontaktował się z Biurem Informacji Gospodarczej w sprawie dłużników 

alimentacyjnych.  

W 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku Krajeńskim z funduszu 

alimentacyjnego wypłacono kwotę 105.803,00 zł. 

  

7.7. Programy realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miasteczku 

Krajeńskim 

 

7.7.1. Rządowy program „Asystent rodziny”  

W 2020 r. z asystentem współpracowało 7 rodzin. W ramach programu „Asystent rodziny” 

wydatkowano kwotę 24.750,00 zł  

 

7.7.2. Program „Niesamodzielni w Miasteczku Krajeńskim” 

W ramach realizowanego programu wsparciem objęto 97 osób i wydatkowano łącznie kwotę 

231.775,31 zł. Usługi opiekuńcze świadczone były dla 8 osób przez pracowników 

zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej na podstawie umowy o pracę oraz dla 17 osób 

przez osoby zatrudnione do realizacji programu.  

 

7.7.3. Program Operacyjny Pomoc Żywieniowa  2014 – 2020 współfinansowany                              

z Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2020 

W 2020 r. wsparciem objęto 350 osób szczególnie zagrożonych biedą i ubóstwem.  

 

7.7.4. Program „Stop Covid”  

Celem projektu „STOP COVID-19 były działania związane z zapobieganiem/łagodzeniem 

skutków epidemii COVID-19 poprzez wsparcie podmiotów w obszarze pomocy i integracji 

społecznej oraz pieczy zastępczej w Wielkopolsce. 
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Projekt skierowany był do jednostek samorządu terytorialnego prowadzących jednostki 

systemu pomocy i integracji społecznej oraz pieczy zastępczej na terenie województwa 

wielkopolskiego (w tym również podmiotów świadczących usługi na ich zlecenie). 

Bezpośrednimi odbiorcami grantów były powiaty i gminy prowadzące jednostki pomocy                     

i integracji społecznej w ramach systemu pomocy społecznej, w tym: ośrodki pomocy 

społecznej, domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schroniska i noclegownie 

dla osób w kryzysie bezdomności, ośrodki interwencji kryzysowej, specjalistyczne ośrodki 

wsparcia dla ofiar przemocy, środowiskowe domy samopomocy prowadzone z miejscami 

całodobowego pobytu, pobytu okresowego i inne, zaś w ramach systemu pieczy zastępczej: 

placówki opiekuńczo wychowawcze i inne instytucjonalne formy pieczy zastępczej. 

Projekt zakładał udzielanie wsparcia w formule grantowej skierowanej do jednostek samorządu 

terytorialnego na terenie Województwa Wielkopolskiego. 

W ramach programu „Stop Covid” wydatkowano kwotę 105.610,00 zł  

 

7.8. Stypendium szkolne 
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów (dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 528 zł 

netto). 

W 2020 r. ze stypendium szkolnego w naszej gminie skorzystało 47 uczniów, z czego: 

1) 35 osób to uczniowie szkół podstawowych, 

2) 5 osób to uczniowie szkół zawodowych, 

3) 2 osób to uczniowie liceum ogólnokształcącego, 

4) 5 osób to uczniowie technikum, 

Kwota wypłaconego stypendium szkolnego w 2020 r. wyniosła: 37.856,00 zł                                                                                                                                   
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8. Oświata 

8.1. Przedszkole 
Na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie działa jedno Publiczne Przedszkole w Miasteczku 

Krajeńskim z Oddziałem w Grabownie. Obiekty przedszkolne poddawane są  systematycznej 

modernizacji. W roku szkolnym uczęszcza do przedszkola 112 dzieci. 

W roku szkolnym 2019/2020 Publiczne Przedszkole w Miasteczku Krajeńskim realizowało 

następujące programy z udziałem środków zewnętrznych: 

1) Żółty talerz Kulczyk  - Fundation – dofinansowanie do żywienia dzieci 

2) Kubusiowi Przyjaciele Natury - Ogólnopolski Program Edukacyjny organizowany 

przez markę Kubuś  - wszystkie grupy przedszkolne, 

3) Mały miś w świecie wielkiej literatury – wydawnictwo MAC Edukacja – wszystkie 

grupy przedszkolne 

4) Program Profilaktyczny  Powiatowej Stacji Sanitarno -  Epidemiologicznej „Mamo, tato 

co wy na to?” – 5 – 6 latki z Grabówna oraz 6 – latki z Miasteczka Krajeńskiego 

5) Ogólnopolski Program „Czyste powietrze wokół nas – 5 – 6 latki z Grabówna oraz                  

6 latki z Miasteczka Krajeńskiego; 

6) Program logopedyczny – „Logarytmika dla smyka”  

7) Ogólnopolski Program Profilaktyczny Przedszkolnej Edukacji Antytytoniowej – 

„Czyste powietrze wokół nas” – 5 – 6 latki z Grabówna oraz 6 latki z Miasteczka 

Krajeńskiego 

8) Wiem i Rozumiem – dbam o przyrodę – Program Wychowania Przedszkolnego 

2020/2021 

9) Ogólnopolski Program „Mała Książka Dziedzictwa Narodowego przy współpracy                  

z Gminną Biblioteką Publiczną w Miasteczku Krajeńskim; 

10) Ogólnopolski projekt edukacyjny „20 minut dla matematyki” – wszystkie grupy 

przedszkolne; 

11) Projekt edukacyjny „Idź ty lepiej koziołeczku szukać swego Pacanowa” wszystkie 

grupy przedszkolne. 

8.2. Szkoła Podstawowa 
Szkoła Podstawowa w Miasteczku Krajeńskim mieści się przy ul. Szkolnej 1                             

w Miasteczku Krajeńskim. Szkoła Podstawowa w Miasteczku Krajeńskim swoją działalność 

dydaktyczną prowadzi w budynku wybudowanym w latach 70 – tych  XX wieku, 

systematycznie modernizowanym, do którego w roku 2004 dobudowano salę gimnastyczną. 
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Jest to budynek dydaktyczny z izbami lekcyjnymi i pracowniami. W budynku znajdują się 

pomieszczenia administracyjne, sale lekcyjne, świetlica szkolna, biblioteka oraz pracownia 

informatyczna. Uczniowie mogą również korzystać z przyległej do szkoły hali widowiskowo-

sportowej, składająca się z dużej sali, salki korekcyjnej, sanitariatów oraz pomieszczeń 

towarzyszących. Do dyspozycji uczniów jest również znajdujący się przy szkole kompleks 

boisk ORLIK składający się z boiska do piłki nożnej ze sztuczną nawierzchnią oraz boiska 

wielofunkcyjnego. 

W 2020 r. do  Szkoły Podstawowej w Miasteczku Krajeńskim uczęszczało 250 uczniów. 

 W Szkole Podstawowej w Miasteczku Krajeńskie (w tym również w oddziale w Grabionnej)  

realizowane były następujące programy z udziałem środków zewnętrznych: 

1) Żółty talerz 

2) Planeta Energii  

3) EkoMisja Nie Marnuję 

4) Od uprawy do potrawy 

5) Akademia Puchatka 

6) Drużyna Zielonych PRGOK 

7) Wielkopolska Szkoła Ćwiczeń Cogito 

Ponadto w szkole realizowany był kompleksowy program rozwijania kompetencji kluczowych 

skierowanych do kadr zarządzających placówek oświatowych w województwie wielkopolskim. 

8.3. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
 

Gmina Miasteczko Krajeńskie od 2006 roku realizuje wypłaty pracodawcom dofinansowania 

kosztów kształcenia młodocianych pracowników. Dofinansowanie to wcześniej było 

wypłacane na podstawie ustawy o systemie oświaty a od września 2017 r. podstawą wypłat jest 

ustawa Prawo Oświatowe. 

Zgodnie z art. 122 tej ustawy Pracodawcom, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami 

umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego, po spełnieniu określonych ustawą 

warunków przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia tych młodocianych. 

Dofinansowaniem realizowanym przez Gminę Miasteczko Krajeńskie objęte jest kształcenie 

młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie Gminy. 

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodocianego pracownika,              

w przypadku nauki zawodu w okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy wynosi 8.081, za 

cały okres lub w wysokości proporcjonalnie do krótszego okresu kształcenia. Natomiast                     



41 

 

w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy wysokość kwoty dofinansowania 

wynosi do 254 zł za każdy pełny miesiąc kształcenia. Dofinansowanie na wniosek pracodawcy 

przyznaje Wójt Gminy w drodze decyzji administracyjnej. Dofinansowanie kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane ze środków Funduszu Pracy. Środki 

na ten cel wpływają na konto Gminy za pośrednictwem Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 

W 2020 roku Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie wydał 5 decyzji administracyjnych 

przyznających pracodawcom wnioskowane dofinansowanie. Nauki zawodu dotyczyły                          

2 decyzje, a 2 decyzje dotyczyły przyuczenia do wykonywania określonej pracy. Łącznie                   

w 2020 roku na ten cel wypłacono kwotę 26.570,28 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

9. Kultura 

9.1.  Działalność merytoryczna Gminnego Domu Kultury 
 

 Gminny Dom Kultury w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją kultury 

działającą w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Działa 

również na podstawie Statutu nadanego Uchwałą Nr XXXVI/140/06 Rady Gminy                                  

w Miasteczku Krajeńskim z dnia 31 maja 2006 r. oraz Uchwały Nr IX.50.2015 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego Domu 

Kultury w Miasteczku Krajeńskim. Instytucja wpisana została do Księgi rejestrowej Nr 2 

instytucji kultury Gminy Miasteczko Krajeńskie, działa także na podstawie Regulaminu 

Organizacyjnego Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim.  

 Gminny Dom Kultury prowadzi działalność kulturalną polegającą na rozwijaniu                       

i zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz upowszechnianiu i promocji kultury 

lokalnej w kraju i za granicą.  

 Do zadań Domu Kultury wyszczególnionych w statucie należy: 

1) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowywanie przez sztukę, 

2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, 

3) rozpoznawanie, rozbudowanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych 

mieszkańców gminy poprzez organizowanie spektakli, koncertów, konkursów, 

festiwali, wystaw, imprez artystycznych i rozrywkowych, 

4) kształtowanie wzorców aktywnego uczestnictwa w kulturze,  

5) prowadzenie kół zainteresowań oraz kursów językowych, 

6) realizowanie imprez zleconych, okolicznościowych, rocznicowych, obrzędowych 

7) tworzenie warunków do: 

a) rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

b) rozwoju kultury ludowej, folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

c) rozwoju lokalnego organizacji i stowarzyszeń, których celem jest integracja 

społeczna  i kulturalna środowiska, 
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8) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego 

zaspokajania potrzeb kulturalnych mieszkańców, 

9) promowanie działań poprzez utworzenie i prowadzenie strony internetowej lub portalu 

społecznościowego.  

BAZA LOKALOWA  

 Siedziba Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim mieści się w należącym 

do gminy budynku przy ul. Dąbrowskiego 39. Na potrzeby działalności kulturalnej GDK ma 

do dyspozycji następujące pomieszczenia: 

- pomieszczenia na parterze nieruchomości o powierzchni 381,71m2 

- pomieszczenie na II piętrze o powierzchni 76,93m2 

 Umowa użyczenia nie obejmuje pomieszczeń punktu aptecznego i oddziału 

przedszkolnego, usytuowanych na parterze.  

 Gminny Dom Kultury nie prowadzi odpłatnego wynajmu pomieszczeń, stroną umów 

zawieranych z potencjalnymi najemcami jest gmina Miasteczko Krajeńskie.  

 Na początku 2020 roku zakończono malowanie sali widowiskowej w budynku –                      

w ramach prac odmalowano sufit, wyrównano ubytki i pomalowano ściany. Przy okazji 

malowania dokonano przeglądu instalacji oświetleniowej – naprawiono oświetlenie na ścianie, 

zlikwidowano reflektorki przy wnęce na sali głównej, wymieniono żarówki w oświetleniu 

sufitowym, naprawiono reflektor halogenowy oświetlający scenę. Systemem gospodarczym 

uzupełniono także brakujące płytki lastriko – prace związane z docinaniem i klejeniem płytek 

wykonał pracownik gminy, zatrudniony na stanowisku palacza.  

 Dokonano modernizacji oświetlenia w pomieszczeniach gospodarczych przy sali 

widowiskowej, gdzie zamontowano lampy na czujnik ruchu. Przyjęcie takiego rozwiązania 

było konieczne ze względu na to, że włącznik do lamp w kantorkach znajdował się                                

w pomieszczeniu przedszkolnym i światło można było włączać tylko w godzinach pracy 

przedszkola.  

 Kantorki zostały także wysprzątane i odremontowane – wykonano prace związane                                   

z uzupełnieniem ubytków w tynku, wyrównaniem ścian i malowaniem. Prace te wykonali 

pracownik GDK i pracownik gminy, zatrudniony na stanowisku palacza w czasie, gdy zajęcia 

w domu kultury były zawieszone ze względu na pandemię koronawirusa. 

 Wymieniono także lampę oświetleniową w magazynku na drugim piętrze. Tu także, ze 

względu na to, że w innym przypadku konieczna byłaby modernizacja instalacji elektrycznej 

połączona z kuciem ścian, zamontowano lampę na czujnik ruchu.  
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 Na początku roku gmina sprowadziła fachowca do oceny stanu systemu wentylacji 

zamontowanego w budynku GDK. Odłączone zostało zasilanie i obecnie wentylacja nie działa.  

 W zakresie modernizacji instalacji elektrycznej w budynku, w którym funkcjonuje 

GDK, biblioteka, przedszkole i Klub Seniora, konieczna jest wymiana zabezpieczeń 

prowadzących na kotłownię, zabezpieczenia przy wejściu do sali głównej (odpowiadającego   

za oświetlenie boczne i główne sali oraz gniazda elektryczne), zabezpieczenia głównego oraz 

przeprowadzenie przeglądu instalacji elektrycznej.   

 Niepokój budzi stan ściany bocznej, gdzie prawdopodobnie przez pęknięcie w murze, 

podczas opadów ściana robi się mokra (pomieszczenie magazynowe na półpiętrze, nad 

pomieszczeniem przedszkolnym).  

 Równie niepokojąco wyglądają pomieszczenia zaplecza kuchennego, gdzie na ścianach 

przy wyjściu na podwórko GDK, powiększają się pęknięcia. Gmina posiada dokumentację 

projektową na przebudowę tej części budynku, co umożliwia aplikowanie o środki na realizację 

tego zadania do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 

„Infrastruktura domów kultury”. W 2018 roku wniosek składany przez gminę przeszedł 

pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną, jednak nie udało się uzyskać dofinansowania.               

W 2019 roku nie było możliwe ponowne aplikowanie o środki z ministerstwa, ze względu na 

brak organu wykonawczego w gminie. Obecnie dokumentacja projektowa uzupełniona została                   

o projekt techniczny instalacji platform przyschodowych, co pozwoli na dostosowanie budynku 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. W 2020 roku gmina ponownie złożyła wniosek                             

w programie. Koszt realizacji zadania „Dostosowanie budynku Gminnego Domu Kultury                   

w Miasteczku Krajeńskim do potrzeb osób niepełnosprawnych” we wniosku oszacowano na 

kwotę 694 561,93 zł. Zadanie w przypadku otrzymania dofinansowania ma być realizowane              

w cyklu dwuletnim.  

 W ramach zadania planowana jest rozbudowa i przebudowa Gminnego Domu Kultury                           

w Miasteczku Krajeńskim obejmująca zaplecze magazynowe oraz część socjalną, sanitarną                                  

i gastronomiczną obiektu, a także utwardzenia wokół budynku i podest wejściowy schodów 

zewnętrznych. Zamontowana zostanie także platforma dla osób niepełnosprawnych. Dzięki 

realizacji zadania stworzone zostanie funkcjonalne i spełniające normy techniczne zaplecze dla 

sali widowiskowej i sceny, co pozwoli na poszerzenie zakresu działań kulturalnych                                   

i animacyjnych oraz podniesienie poziomu świadczonych usług.  

 W 2020 roku w ramach współpracy z lokalną społecznością, sołectwo Miasteczko 

Krajeńskie przeznaczyło 10 000,00 zł na odnowienie elewacji frontowej i szczytowej                           

na budynku Gminnego Domu Kultury. Przy tej okazji wymieniono także okna w ścianie 
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frontowej – na wniosek dyrektora GDK zmniejszono dotację instytucji kultury o kwotę 2250,00 

zł z przeznaczeniem na ten cel. Druga część środków pochodziła z obniżonej o taką samą kwotę 

dotacji GBP. Do wymiany w pomieszczeniach wykorzystywanych przez GDK zostało pięć 

okien.  

 W listopadzie złożony został wniosek o wygospodarowanie miejsca na stojaki na 

rowery przy ścianie szczytowej budynku domu kultury. Jest to konieczne ze względu na to, że 

uczestnicy zajęć prowadzonych w Gminnym Domu Kultury, czytelnicy Gminnej Biblioteki 

Publicznej oraz inne osoby korzystające z zajęć prowadzonych w budynku, bardzo często 

przyjeżdżają do nas rowerami. Obecnie nie posiadamy żadnego stojaka na rowery i w związku 

z tym uczestnicy zajęć opierają je o ścianę budynku, co doprowadzi do zabrudzenia                                  

i zniszczenia odnowionej elewacji.  

 Instytucja prowadzi swoją działalność przy uwzględnieniu możliwości finansowych, 

lokalowych i kadrowych. Staramy się tworzyć mieszkańcom gminy możliwości korzystania               

z różnych form życia kulturalnego i rekreacji. Proponujemy działania, które sprzyjają integracji 

społeczeństwa. Organizujemy czy też współorganizujemy różnego rodzaju uroczystości, 

imprezy, spotkania, wyjazdy.   

 Do najważniejszych przedsięwzięć, sprzyjających rozwojowi życia kulturalnego                       

i amatorskiej twórczości artystycznej oraz promocji gminy Miasteczko Krajeńskie należały: 

1) Orszak Trzech Króli  

2) Oddanie defibrylatora do użytku  

3) Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizowany przez Stowarzyszenie 

Zjednoczeni dla Gminy Miasteczko Krajeńskie w budynku Gminnego Domu Kultury.                          

Rola Gminnego Domu Kultury podczas organizacji tego wydarzenia polegała na 

udostępnieniu pomieszczeń.  

4) Zabawa Karnawałowa  

5) Ferie zimowe - Gminny Dom Kultury wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną 

zorganizował ferie zimowe, które odbyły się od 27 do 31 stycznia. 

6) Biesiada z Góralską Horą  

7) Festyn charytatywny Moc dla Haneczki - ostatnia impreza przed wybuchem pandemii 

koronawirusa.  

8) Akcja szycia maseczek – 2 kwietnia w związku z pandemią koronawirusa zaczęła się 

akcja szycia maseczek.  

9) Koronawirus w oczach dziecka  

10) XIX Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom  
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11) Akcja dla Hani  

12) Wakacje z kulturą – od 6 do 17 lipca Gminny Dom Kultury razem z Gminną Biblioteką 

Publiczną przeprowadził dwutygodniowe zajęcia wakacyjne dla najmłodszych, na które 

złożyły się seanse filmowe w ramach „Wakacyjnego Kina Wiarus”, zajęcia plastyczne 

podczas których powstał mural „Łosiek i przyjaciele”, warsztaty z tworzenia 

bransoletek, kolorowych masek, rzeźb z masy solnej i kwiatów   z bibuły. Odbyły się 

także warsztaty fotograficzne. W ostatni dzień wakacji na zajęcia zaproszono także 

rodziców i dziadków, odbyły się zajęcia ruchowe, pokaz aikido, wystawy prac 

stworzonych przez dzieci, przygotowano także słodki poczęstunek dla uczestników 

wydarzenia. Każdego dnia w zajęciach brało udział od 22 do 38 uczestników.  

13) Wakacje z profilaktyką – od 24 do 28 sierpnia Gminny Dom Kultury wraz z Gminną 

Biblioteką Publiczną przeprowadził tygodniowe zajęcia dla najmłodszych. Środki na 

organizację zajęć pochodziły z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

14) Narodowe Czytanie – 4 września w Gminnym Domu Kultury odbyła się kolejna edycja 

wydarzenia zorganizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną. Tym razem                        

w ramach Narodowego Czytania poznawaliśmy „Balladynę”. Poemat Juliusza 

Słowackiego czytali uczniowie, nauczyciele, samorządowcy, proboszcz parafii                 

w Miasteczku Krajeńskim oraz mieszkańcy gminy.  

15) Spotkanie z Marcinem Kostrzyńskim – 6 października w GDK odbył się cykl spotkań 

z przyrodnikiem i filmowcem Marcinem Kostrzyńskim.  

16) Spotkania Niezapomniane na Krajnie  

17) Gala konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego”  

18) Wręczenie nagród w konkursie „Działania proekologiczne i prokulturowe  w ramach 

strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”  

19) Świąteczne konkursy plastyczne  

20) Akcja dla seniorów – zamiast tradycyjnego Spotkania Wigilijnego w tym roku 

przygotowaliśmy karty z życzeniami oraz zdobione pierniki dla samotnych 

mieszkańców gminy Miasteczko Krajeńskie. Świąteczne pakiety trafiły do ponad 

trzystu seniorów.   

 Istotnym zadaniem w działalności Gminnego Domu Kultury w Miasteczku Krajeńskim 

jest edukacja artystyczna, która prowadzona jest poprzez organizowanie systematycznych zajęć 

w ramach kół zainteresowań. W okresie sprawozdawczym przy GDK działały następujące koła: 
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1) Kółko Plastyczne  

2) Kółko Fotograficzne  

3) Kółko Szachowe  

4) Warsztaty z wyobraźni 

 Praktycznie od 11 marca do końca maja zajęcia zostały zawieszone ze względu na 

pandemię koronawirusa. W czerwcu, pomimo tego, że szkoła nadal pracowała zdalnie, w domu 

kultury odbyły się pierwsze zajęcia plastyczne i fotograficzne. Pracy nie wznowiło natomiast 

kółko szachowe. W październiku oprócz zajęć plastycznych i fotograficznych prowadzone były 

warsztaty z wyobraźni. Pomimo pandemii zajęcia organizowane w GDK cieszyły się bardzo 

dużym zainteresowaniem. Niestety od 9 listopada zajęcia trzeba było zawiesić w związku                     

z kolejnymi obostrzeniami wprowadzonym przez rząd.  

 

 Gminny Dom Kultury był zaangażowany w różne akcje na rzecz lokalnej społeczności. 

29 lutego wzięliśmy udział w zainicjowanej przez Krzysztofa Mosznińskiego akcji sprzątania 

Dębówki. 4 maja braliśmy udział w Dniu Strażaka obchodzonym przez OSP Brzostowo i OSP 

Miasteczko Krajeńskie, podczas którego poświęcony został wóz strażacki z drabiną.                           

18 czerwca wzięliśmy udział w uroczystości przekazania kluczyków do nowego wozu 

bojowego dla OSP Miasteczko Krajeńskie. 13 lipca na zaproszenie dyrektora GDK do OSP               

w Miasteczku Krajeńskim przyjechali dziennikarze z programu „Motowizja”. Wzięliśmy 

udział w nakręcaniu materiału filmowego z udziałem strażaków. 6 sierpnia braliśmy udział                 

w akcji sadzenia krzewów na placu zabaw w Miasteczku Krajeńskim. 1 września, w rocznicę 

wybuchu II wojny światowej, wzięliśmy udział w złożeniu kwiatów pod pomnikiem na Placu 

Wolności. 10 września włączyliśmy się w akcję zorganizowaną przez mieszkańców Miasteczka 

Krajeńskiego i namalowaliśmy łosie oraz hasło „Łosie z doliny Noteci nie lubią, kiedy ktoś 

śmieci!” na uporządkowanej i odmalowanej przez mieszkańców wiatce przy dworcu PKP.                

17 października w Gminnym Domu Kultury odbyła się kolejna akcja oddawania krwi, 

zorganizowana przez Parafialne Koło Krwiodawstwa im. Mirki Majer. W listopadzie wzięliśmy 

udział w czynie społecznym zorganizowanym przez mieszkańców Miasteczka Krajeńskiego,     

w ramach którego na Placu Wolności posadzono róże. Byliśmy także współorganizatorami 

konkursu Moja Matka Boska Radosna – Leśna. Konkurs został zorganizowany w ramach XXIII 

Buczkowskiej Konferencji Naukowej przez zespół ludowy Krajniacy.  
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 W budynku GDK odbyło się wiele ważnych dla lokalnej społeczności wydarzeń.                            

W GDK odbywały się zebrania sołeckie, spotkania koła Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów w Miasteczku Krajeńskim. Organizowane były akcje charytatywne. 

Sala GDK użyczana jest na prowadzenie zajęć z aikido.  

 Przy Gminnym Domu Kultury działało Koło Gospodyń Wiejskich w Miasteczku 

Krajeńskim. Współpraca zaowocowała pozyskaniem środków zewnętrznych na wspólnie 

realizowane przedsięwzięcia. W tym roku były to warsztaty z tworzenia ogrodów 

skrzyniowych. Niestety, ze względu na pandemię koronawirusa nie mógł się odbyć wyjazd 

studyjny do Poznania. Kolejnym projektem, jaki napisany został we współpracy z KGW                     

w Miasteczku Krajeńskim jest projekt „Chociaż żyjemy w krajeńskim gronie w sercu nie gaśnie 

kresowy płomień”. Wniosek o grant złożony został w Lokalnej Grupie Działania Krajna nad 

Notecią, przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną, jednak ze względu na pandemię 

KGW musiało zrezygnować z realizacji zadania. Na podpisanie umowy czeka z kolei OSP                      

w Miasteczku Krajeńskim, dla którego do LGD napisany został wniosek o grant na zadanie  

„Za mundurem panny sznurem – OSP Miasteczko Krajeńskie dba o tradycje Krajny”.  

 Założeniem, które przyświeca działaniom Gminnego Domu Kultury w Miasteczku 

Krajeńskim jest aktywizacja społeczności lokalnej poprzez aktywne uczestnictwo                                  

w projektach, integracja społeczna, wyzwalanie nowych potrzeb w sferze kultury duchowej               

i kreowanie nowych inicjatyw społecznych.  

 Współpraca z innymi podmiotami działającymi w sferze kultury obejmowała między 

innymi organizację w Miasteczku Krajeńskim spotkania dyrektorów domów kultury powiatu 

pilskiego i udział w konferencji Wielkopolskiej Rady Kultury. W GDK odbyły się dwie tury 

warsztatów florystycznych zorganizowane przez Lokalną Grupę Działania Krajna nad Notecią.  

 W lutym Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał Stypendium Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury na rok 2020 dyrektorowi GDK. W ramach 

stypendium wydana została bajka dla dzieci opowiadająca o życiu pszczół, roku pszczelarskim 

i roślinach miododajnych. W bajce znalazły się także odniesienia do tradycji oraz walorów 

przyrodniczych i kulturowych Krajny.  

 W 2020 roku kontynuowaliśmy prace związane z uporządkowaniem terenu wokół 

budynku, w którym działa GDK. Stworzyliśmy prezentację pokazującą tworzenie Zielonego 

Kącika Integracji. Wraz z pracownikami gospodarczymi gminy uporządkowaliśmy teren przy 

łączniku i zaczęliśmy tworzenie Galerii pod Chmurką. Podczas „Wakacji z kulturą” powstał 

mural „Łosiek i przyjaciele”, w którego tworzenie zaangażowani zostali młodzi mieszkańcy 

gminy.  
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DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA  

 W ramach działalności kulturalnej prowadzimy działalność informacyjną na temat 

przedsięwzięć realizowanych przez Gminny Dom Kultury i Gminę Miasteczko Krajeńskie.             

W tym zakresie współpracujemy z redakcjami Tygodnika Nowego, Tygodnika Pilskiego                      

i Faktów Pilskich. Działalność informacyjna prowadzona jest także za pomocą strony 

internetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie oraz za pomocą profili Gminy Miasteczko 

Krajeńskie i Gminnego Domu Kultury na portalu społecznościowym Facebook. Drukujemy 

plakaty i ogłoszenia, które umieszczane są na tablicach informacyjnych i w sklepach. 

Wszystko, co dzieje się w Gminnym Domu Kultury, śledzić można na naszym profilu na portalu 

Facebook, gdzie zamieszczamy aktualne informacje dotyczące naszych działań i wydarzeń,  na 

które wszystkich zapraszamy.  

 Mamy świadomość, że nie wszystkie oczekiwania społeczeństwa udaje nam się spełnić 

i nie wszystkie potrzeby kulturalne zaspokoić. Staramy się w ramach posiadanych środków 

stworzyć atrakcyjną ofertę, uwzględniającą sugestie i propozycje płynące od lokalnej 

społeczności. Skromne środki w budżecie gminy przeznaczane na kulturę i ograniczone zasoby 

kadrowe czasami blokują pewne inicjatywy, ale staramy się wychodzić naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańców gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 To był trudny rok, w ciągu którego musieliśmy się zmierzyć z zupełnie nową sytuacją 

związaną z pandemią koronawirusa. Trzeba było zmieniać plany działalności instytucji, 

dostosowując je do wprowadzanych obostrzeń. Od 11 marca do końca maja, a potem od 

listopada do końca roku nie mogliśmy organizować żadnych wydarzeń i prowadzić zajęć.                

W tym czasie siłami pracowników GDK porządkowaliśmy i remontowaliśmy pomieszczenia 

gospodarcze. Wraz z Gminną Biblioteką Publiczną i przy pomocy pracowników gospodarczych 

gminy zaczęliśmy prace przy tworzeniu Galerii pod Chmurką. Na bieżąco na naszym profilu 

na FB oraz na stronie internetowej gminy prezentowaliśmy filmiki i zdjęcia z naszej 

działalności oraz zdjęcia pokazujące piękno gminy Miasteczko Krajeńskie.  

  

9.2.Biblioteka Publiczna 
Gminna Biblioteka Publiczna  w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją 

kultury działającą w oparciu o:  Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                          

i prowadzeniu działalności kulturalnej, Statutu nadanego Uchwałą Nr XXXVI/139/06 Rady 

Gminy w Miasteczku Krajeńskim z dnia 31 maja 2006 r. oraz Uchwały Nr IX.51.2015 Rady 
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Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany Statutu Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Miasteczku Krajeńskim. Instytucja wpisana została do Księgi 

rejestrowej Nr 1 instytucji kultury Gminy Miasteczko Krajeńskie, działa także na podstawie 

Regulaminu Organizacyjnego Gminnej Biblioteki Publicznej.  

Gminna Biblioteka Publiczna jest samodzielną instytucją kultury działającą w obrębie 

ogólnopolskiej sieci bibliotecznej, posiada osobowość prawną,   

Podstawowym zadaniem Biblioteki zapisanym w statucie instytucji jest gromadzenie, 

opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych oraz stymulowanie, rozwijanie  

zróżnicowanych potrzeb czytelniczych, oświatowych, kulturalnych i informacyjnych 

mieszkańców Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

A w szczególności: 

1) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowa-

dzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, 

2) tworzenie materiałów informacyjnych, 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie informacji 

własnych i zewnętrznych, 

4) popularyzacja książki, informacji, wiedzy  i czytelnictwa , 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci,  

6) promowanie działań poprzez  prowadzenie portalu społecznościowego. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Miasteczku Krajeńskim jest samorządową instytucją 

kultury z ponad 70 – letnią tradycją. Jej siedzibą jest budynek Gminnego Domu Kultury w 

Miasteczku Krajeńskim, gdzie zajmuje pomieszczeni o powierzchni 110 m kw.   

 

W 2020 roku z usług Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku 

Krajeńskim  skorzystało  około 2539  użytkowników, na tę liczbę składają się: 

a) liczba odwiedzin w wypożyczalni – 1948, 

b) osoby korzystające ze zbiorów na miejscu w czytelni – 5, 

c) użytkownicy czytelni internetowej – 32, 

d) uczestnicy imprez organizowanych przez bibliotekę (spotkań autorskich, zajęć 

czytelniczych, warsztatów, seansów filmowych) ok.- 554 

W styczniu 2020 r.  podczas ferii zimowych zaproponowaliśmy wspólnie z Gminnym Domem 

Kultury zajęcia p.n. Ferie z kulturą a w nich m.in. : zajęcia plastyczne, fotograficzne, poranki 
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filmowe, pokazy sprzętu paralotniarskiego, zorganizowaliśmy wystawę prac plastycznych.              

W zajęciach wzięło udział 116 osób.  

21 lutego podczas Biesiady na góralską nutę wystąpiła folkowa kapela Góralska Hora, imprezę 

zorganizowano wspólnie z GDK.  

W ramach projektu rozwijania kompetencji czytelniczych „ Czytanie jest  fajne”  przeprowa-

dzono  spotkanie dla dzieci z przedszkola. Podczas spotkania rozmawialiśmy z dziećmi o bi-

bliotece, ulubionych bohaterach bajek, przeczytaliśmy opowieść Asi Olejarczyk -  „Yeti ,w któ-

rego nikt nie wierzył”. W spotkaniu uczestniczyło 23 dzieci. 

W XII Tygodniu Bibliotek 8-15 maja , pod hasłem „Zasmakuj w Bibliotece”  zaproponowaliśmy  

3 wirtualne spotkania autorskie z Romanem Pankiewiczem: -Islandia – trzeci żywioł - dla do-

rosłych – 401 wyświetleń na portalu społecznościowym GBP, 

i dla dzieci : 

5 ważnych zawodów – autor opowiadał  o pięciu ważnych zawodach 

- żołnierzu, policjancie, strażaku, ratowniku medycznym i listonoszu  

– 420 wyświetleń, 

5 ważnych zawodów kultury i oświaty”  - opowieść aktorze, animatorze kultury, bibliotekarzu, 

nauczycielu i nauczycielu przedszkola – 605 wyświetleń.  

 

Akcja pod patronatem Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” 

-  XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Głośnego Czytania przebiegała pod hasłem  „Cała Polska 

czyta o zwierzętach”! ( 30.05.-7.06.2020r.) 

Wspólnie z GDK nagrywaliśmy filmiki w których opowieści o zwierzętach czytali: wójt gminy, 

przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady Gminy, skarbnik gminy, dyrektor szkoły podsta-

wowej i przedszkola, ksiądz proboszcz , zaprzyjaźnieni mieszkańcy i dyrektor GBP  

 

W dniach 6 - 17 lipca wspólnie z GDK prowadziliśmy zajęcia  Wakacje  z kulturą a w nich 

m.in. seanse filmowe w Wakacyjnym kinie Wiarus – w tym roku o tematyce przyrodniczej,  

tworzenie muralu Łosiek i przyjaciele, pod okiem  pani Małgorzaty Białej, plenerowe zajęcia 

fotograficzne  z Robertem Judyckim i zajęcia kreatywne z panią Kingą Jasińską,  a w nich: 

kudłacze z recyklingu, bransoletki przyjaźni, krepinowe bukiety, malowanie piaskiem.                    

Nie zabrakło ruchu na świeżym powietrzu, gier zespołowych , tańców i zajęć sprawnościo-

wych. 

Z propozycji skorzystało 115 osób. 



52 

 

Od  24-28 sierpnia  trwały  Wakacje z profilaktyką zorganizowane przy  wsparciu wójta Gminy, 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Domu Kultury                    

a w nich: kolejne seanse w Wakacyjnym kinie Wiarus, zajęcia kreatywne z panią Kingą Jasiń-

ską: wykonanie pocztówek z wakacji, maseczek ochronnych, czapek kucharskich , cudaków z 

masy solnej. własnoręcznie wykonanych lizaków. W ostatnim dniu Wakacji z profilaktyką 

ekipa Bajkowych Szaleństw zaproponowała dzieciom dmuchańce, ogromne bańki mydlane, ma-

lowanie twarzy, watę cukrową i wiele innych atrakcji.  

Z tej oferty skorzystały 162 osoby. 

4 września po raz kolejny zaprosiliśmy mieszkańców do wspólnego czytania. W tym roku na-

rodową lekturą była Balladyna  Juliusza Słowackiego. Do udziału zaprosiliśmy włodarzy na-

szej Gminy: wójta i przewodniczącego RG, czytelników i młodzież ze szkoły podstawowej . 

18 osób 

17.09. uczennice klasy VI szkoły podstawowej w GBP wykonały upominki na dzień chłopaka 

– 8 osób 

Spotkanie z książką zorganizowane dla pań z Klubu Seniora działającego przy GOPS – 10 osób 

Wspólnie z GDK i  GKRPR ogłosiliśmy konkursy plastyczne: Koronawirus oczami dziecka,  

W Miasteczku Krajeńskim Mikołaj do sań zaprzęga łosie i Święta z rodziną na spacerze zamiast 

przy komputerze. 

Celem konkursów było m.in.: pomoc w wyrażeniu uczuć dziecka w związku z otaczającą rze-

czywistością czasu pandemii, zwrócenie uwagi mieszkańców gminy Miasteczko Krajeńskie na 

walory przyrodnicze doliny Noteci objętej ochroną w ramach Natury 2000, uwrażliwienie na 

występowanie ciekawych gatunków roślin i zwierząt oraz uświadomienie konieczności 

ochrony środowiska przyrodniczego Krajny,  

Ponadto chcieliśmy zachęcając  mieszkańców do kultywowania tradycji świąt Bożego Naro-

dzenia poprzez aktywne spędzanie czasu w rodzinnym gronie.  

 

W kolejnej edycji projektu Mała Książka Wielki Człowiek Biblioteka wydała 8 nowych wypra-

wek czytelniczych dla dzieci, które zapisały się do biblioteki i z tej grupy dwojgu wydano już 

dyplomy Małego Czytelnika,  co oznacza, że każde z nich dziesięciokrotnie odwiedziło naszą 

Bibliotekę i wypożyczyło kolejne książki. 

W 2020 roku ze względu na pandemię po raz pierwszy od dwudziestu lat nie spotkaliśmy się 

ze starszymi i samotnymi mieszkańcami naszej Gminy na spotkaniu wigilijnym. Jednak do 

wszystkich dotarły życzenia i drobne upominki.  



53 

 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA: 

Rok 2020 przebiegał pod znakiem wielu prac porządkowych  zarówno w budynku domu kul-

tury jak i w jego otoczeniu: 

Wykonano m.in. prace porządkowe na podwórku domu kultury, prace w Zielnym Kąciku Inte-

gracji i Galerii pod chmurką 

Na wrześniowej sesji radni Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie zaakceptowali zmiany w bu-

dżecie dotyczące obniżenia dotacji instytucji kultury. Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Miasteczku Krajeńskim zwrócił się z prośbą  o obniżenie dotacji dla instytucji o kwotę 

2250,00 pochodzącą ze zwrotu podatku ZUS i przeznaczenie ich na wymianę okien w budynku. 

Wójt i radni zaakceptowali tę prośbę, dzięki czemu wymieniono w  Bibliotece 6 okien , a na-

stępnie samodzielnie odświeżono pomieszczenia biblioteki po ich wymianie.  

W  październiku, dzięki decyzji mieszkańców   Miasteczka Krajeńskiego, ze środków funduszu 

sołeckiego odnowiono elewację na ścianie frontowej  budynku GDK. 

Połączonymi siłami Gminnej Biblioteki Publicznej i Gminnego Domu Kultury w Miasteczku 

Krajeńskim odnowiliśmy wiatkę przy dworcu kolejowym, w której pojawiło się stadko łosi z 

przesłaniem  -"Łosie z doliny Noteci nie lubią kiedy ktoś śmieci!".  

 

W ramach złożonego wniosku do Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2016-

2020 – Priorytet 1 -  Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych – GBP otrzymała 

dofinasowanie w kwocie  9063,00 zł.   

 

W XXI edycji konkursu Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego w gronie laureatów znalazły się organizacje i instytucje z terenu 

gminy Miasteczko Krajeńskie.  

W kategorii Działania proekologiczne nagrodzono Gminny Dom Kultury i Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Miasteczku Krajeńskim za projekt Zielony Kącik Integracji - nagroda 8000,00 zł. 
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10. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

 Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2017 uchwaliła na lata 2018 – 2020 program 

współpracy stanowiący szczegółowy katalog zadań publicznych uwzględniający planowaną 

wysokość środków finansowych, które Gmina zamierza przekazać do realizacji organizacjom 

pozarządowym oraz innym podmiotom uprawnionym oraz w 2019 roku Rada Gminy 

Miasteczko Krajeńskie uchwaliła roczny program współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie  z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2020. 

 W programie współpracy na lata 2018 – 2020 jako zadanie priorytetowe Gminy, które 

mogą być zlecane do realizacji organizacjom ustalono: 

1) w zakresie pomocy społecznej, działalności charytatywnej oraz działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych: 

a) wyżywienia i zaopatrzenia w żywność osób najuboższych, 

b) realizacji programów profilaktycznych i terapeutycznych, 

c) organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych i patologicznych, 

d) przeciwdziałaniu bezdomności, 

e) likwidacji barier utrudniających funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym; 

2) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

a) promowanie zachowań prozdrowotnych w zakresie zapobiegania chorobom 

cywilizacyjnym, 

b) promowania zdrowego stylu życia w zakresie wad postawy u dzieci i młodzieży, 

zdrowego odżywiania się, przeciwdziałania narkomani i AIDS; 

3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) propagowanie historii Gminy Miasteczko Krajeńskie i jej osiągnięć, 

b) organizację imprez kulturalnych, 

c) organizację uroczystości państwowych i lokalnych, 

d) ochronę  zabytków; 

4) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki: 

a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w szczególności wśród 

dzieci i młodzieży, 

b) organizacji i koordynacji imprez sportowych o zasięgu gminnym i ponadgminnym, 

c) wspieranie rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży szczególnie utalentowanej, 
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d) wypoczynku dzieci i młodzieży; 

5) w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

a) edukacja ekologiczna, szczególnie w zakresie gospodarki odpadami, 

b) wspieranie przygotowanych programów ekologicznych, 

c) promowanie odnawialnych źródeł energii. 

 W rocznym programie współpracy  na rok 2020 powiększono o zadania priorytetowe 

Gminy, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom następujące zadania:  

 

6) ratownictwa i ochrony ludności; 

 

7) turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży i osób starszych: 

współorganizowanie dzieciom  i młodzieży wypoczynku letniego i zimowego, wspieranie 

masowych imprez turystyki aktywnej wśród dzieci, młodzieży i osób starszych, integrowanie 

społeczności lokalnej poprzez uczestniczenie w organizacji festynów rekreacyjnych 

 

      W budżecie na rok 2020 wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację 

zadań wynosiła 27.500,00 zł, z czego 20% (5.500,00zł) pozostało do dyspozycji na tzw. „małe 

granty”. 

W związku z ogłoszeniem o konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Mia-

steczko Krajeńskie o możliwości składania przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego i o wolontariacie wniosków o udzielenie dotacji 

na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie poinformował, że na podstawie art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 

1 i ust. 2 pkt 1    i art. 13  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r., o działalności pożytku publicznego                          

i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 ze zm.), Uchwały Nr XXXIII.189.2017 Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 listopada 2017r., w sprawie programu współpracy 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pro-

wadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2020, oraz Uchwały Nr XIV.86.2019 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 grudnia 2019r., w sprawie rocznego programu 

współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi pod-

miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, Rozporządzenia Prze-

wodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018r. w spra-

wie wzorów ofert ramowych umów dot. realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 

z wykonania tych działań (Dz. U.  z 2018r. poz. 2057) w sprawie określenia warunków i trybu 
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finansowania zadania własnego w zakresie: pomocy społecznej, działalności charytatywnej 

oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia, kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury  i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu oraz turystyki, w zakresie ekologii     i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

ratownictwa i ochrony ludności, turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci, młodzieży 

i osób starszych na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie, można było składać od dnia 

21.01.2020 r. do dnia 12.02.2020 r. – wnioski o  przyznanie dotacji w 2020 roku. Wnioski te 

wg określonego wzoru należało złożyć w zamkniętych kopertach w Urzędzie Gminy Mia-

steczko Krajeńskie, pok. Nr 4 – Sekretariat (w godzinach pracy Urzędu, tj. poniedziałek od 

7:30.00 do 16.30, wtorek – czwartku od 7.30 do 15.30, piątek od 7.30 do 14.30). 

 Na powyższe ogłoszenie  pięć organizacji odpowiedziało składając sześć wniosków.       

W związku z powyższym Gmina Miasteczko Krajeńskie zawarła następujące umowy: 

 

1. Umowa nr 426.1a.2020 z dnia 3 marca 2020 r. z Klubem Sportowym Ognisko TKKF 

„NOTEĆ” z siedzibą w Grabionej, na realizację zadania pn.: „Popularyzacja sportu wśród 

dzieci i młodzieży oraz seniorów w Gminie Miasteczko Krajeńskie”,  przekazano dotacje w 

wysokości 13.000,00 zł w dwóch transzach 7.000,00 zł oraz 6.000,00 zł. 

 

2. Umowa nr 426.2a.2019 z dnia 9 marca 2020 r. z Kołem Gospodyń Wiejskich w Wolsku             

z siedzibą w Wolsku 46 na realizację zadania pn.: „Piękno Doliny Noteci i więcej…”- festyn 

rekreacyjno-krajoznawczy, przekazano dotacje w wysokości 3.000,00 zł. 

 

3. Umowa nr 426.3a.2019 z dnia 9 marca 2020 r., Aneks nr 1 z dnia 31 sierpnia 2020 r.,                         

z Kołem Gospodyń Wiejskich w Miasteczku Krajeńskim z siedzibą w Miasteczku 

Krajeńskim, ul. Dąbrowskiego 39 na realizację zadania pn.: „Projektujemy zieleń wokół nas-

ogrody skrzyniowe”, przekazano dotacje w wysokości 3.970,00 zł. W związku z zaistniałą 

sytuacją epidemiologiczną na terenie kraju z powodu COVID – 19 nastąpił zwrot kwoty 

1.442,96 zł (nie udało się zrealizować wyjazdu do Poznania do ogrodu botanicznego). 

 

4. Umowa nr 426.4a.2020 z dnia 22 kwietnia 2020 r., ze Stowarzyszeniem Zjednoczeni dla 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z siedzibą w Miasteczku Krajeńskim, Aleja Brzostowska 6 na 

realizację zadania pn.: „Zapomniana historia – odkryjmy na nowo”- I etap, przekazano dotacje 

w wysokości 2.030,00 zł. 
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 Wszystkie ww. zadania zostały zrealizowane, a organizacje pozarządowe przedstawiły 

stosowne sprawozdania sporządzone prawidłowo, w terminie. Wydatkowano 20.557,04 zł. 

 

 Dotacje przekazane z budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie na realizację zadań w 2020 

roku zadań w trybie tzw. „małych grantów”  stanowiły kwotę 5.500,00 zł. 

 

 W związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną na terenie kraju z powodu    COVID 

– 19  w 2020 roku nie wpłynęła do Urzędu Gminy w Miasteczku Krajeńskim żadna 

uproszczona oferta.  

 W związku z powyższym Gmina Miasteczko Krajeńskie zawarła 0 umów na realizację 

zadania publicznego w trybie art. 19a. Wydatkowano 0%.  
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11. Budżet gminy 

11.1. Wykonanie planu budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2020 r. przedstawiało 

się następująco: 

 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie Wskaźnik 

   wykonania % 
    

Dochody 24 420 386,85 23 366 055,92 95,68 

- dochody bieżące 17 957 573,01 17 366 852,76 96,71 

-dochody majątkowe 6 462 813,84 5 999 203,16 92,83 

dochody ze sprzedaży majątku 329 032,00 182 643,71 55,51 

    

WYDATKI 20 668 945,67 18 941 129,09 91,64 

- wydatki bieżące 17 100 248,08 15 601 519,02 91,24 

- wydatki majątkowe 3 568 697,59 3 339 610,07 93,58 

DEFICYT/NADWYŻKA 3 751 441,18 4 424 926,83 117,95 

PRZYCHODY 378 574,74 378 574,74 100,00 

w tym:    
- nie wykorzystane środki   38 964,05  38 964,05 100,00 

 

pieniężne, o których mowa w       
 

art.217 ust. 2 pkt 8 uofp       
 

  

 

339 610,69 
 

339 610,69 100,00 
 

- wolne środki  
 

ROZCHODY w tym:   4 130 015,92  2 630 015,92 63,68 
 

- udzielone pożyczki   39 651,62  39 651,62 100,00 
 

- spłaty kredytów i pożyczek   2 590 364,30  2 590 364,30 100,00 
 

        

- inne cele   1 500 000,00  0,00 0,00 
 

 

Zadłużenie Gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiło 8.793.822,09 zł w tym: 

1) kredyty i pożyczki 8 555 615,08 zł, w tym: kredyty 6 193 952,32 zł, pożyczka z WFOŚ 

i GW - 2 361 662,76 zł; 

2) z tytułu umów długoterminowych za wykonane usługi (poprawa efektywności 

oświetlenia) - 238 207,01 zł, spłata długu dokonuje się z wydatków w latach 

2015-2021). 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych. 

Gmina nie udzielała umorzeń niepodatkowych należności budżetowych o których mowa               

w art. 60 ustawy o finansach publicznych oraz nie udzielała żadnych gwarancji i poręczeń. 
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11.2. Informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Gminy Miasteczko 

Krajeńskie 
 

Informacja o stanie mienia jest sporządzona zgodnie z zakresem przedmiotowym art. 

267 ust 1 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 

2077 ze zm.) 

Na mienie komunalne Gminy Miasteczko Krajeńskie składają się następujące składniki: 

I. Grunty – wartość księgowa gruntów komunalnych na dzień sprawozdawczy wynosiła 

1.143.389,11 zł. 

Stan gruntów mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

Stan gruntów mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2020 r. wy-

nosi 169,0905 ha i w porównaniu do 31.12.2019 r. zwiększył się o 29,8811 ha. 

Wartość gruntów komunalnych Gminy Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2020 r. wynosi 

677.363,21 zł, wartość gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste przez Gminę Miasteczko 

Krajeńskie na dzień 31.12.2020 r. wynosi 300.380,00 zł. Wartość gruntów nabytych w użytko-

wanie wieczyste przez Gminę Miasteczko Krajeńskie na dzień 31.12.2020 r. wynosi 

165.645,90 zł. 

Wyszczególnienie Powierzchnia w ha 

Stan na 01.01.2020 r. 139,2094 

 

Przychód 

 nieodpłatne przejęcie dróg w drodze komunalizacji 

 

powierzchnia wyrównawcza 

 

 

29,8801 

               

0,0010 

 

Przychód 

- nieodpłatne przejęcie w użytkowanie wieczyste 

 

- zakup nieruchomości 

     

0,3730 

0,0055 

Stan na 31.12.2020 r.         

169,0905 
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Zestawienie gminnego zasobu nieruchomości na dzień 31.12.2020 r. według oznaczeń 

geodezyjnych 
 

Zestawienie powierzchni gminnego zasobu nieruchomości 

I.       Powierzchnia ogółem, w tym: 

- oddane w wieczyste użytkowanie 

- oddane w trwały zarząd 

- nabyte w użytkowanie wieczyste 

 

169,0905 ha 

1,5942 ha 

3,1508 ha 

4,2134 ha 

II.      Rozliczenie gruntów według oznaczeń geodezyjnych 

1. Użytki rolne, z czego: 

- grunty orne R 

- sady S 

- łąki Ł 

- pastwiska Ps 

- grunty rolne zabudowane Br 

- rowy W 

50,5220 ha 

39,5819 ha 

2,5652 ha 

4,9023 ha 

2,0914 ha 

1,2174 ha 

0,1638 ha 

2. Grunty pod lasami 

- lasy, grunty leśne Ls 

- grunty zadrzewione i zakrzewione Lz 

 

38,9084 ha 

3,7955 ha 

3. Tereny komunikacyjne 

- drogi dr 

- tereny kolejowe, i inne tereny komunikacyjne Tk Ti Tp 

53,3664 ha 

5,6343 ha 

4. Tereny osiedlowe 

- zabudowane B Ba Bi 

- niezabudowane Bp 

- rekreacyjno-wypoczynkowe Bz 

9,1319 ha 

0,4049 ha 

5,8736 ha 

5. Tereny różne Tr 
0,2700 ha 

6. Nieużytki N 
1,1835 ha 

 

 

Zestawienie mienia komunalnego Gminy Miasteczko Krajeńskie według powierzchni i 

wartości w poszczególnych sołectwach na dzień 31.12.2020 r. 
 

file:///C:/Users/achuchla/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Zestawienie
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Lp. Sołectwo Powierzchnia Wartość gruntów 

  w ha w zł 

1 Arentowo 7,3871 10.323,91 

2 Brzostowo 61,0400 121.195,43 

3 Grabionna 8,7511 145.061,49 

4 Grabówno 41,9481 149.681,56 

5 Miasteczko-Huby 1,6318 670,81 

6 Miasteczko Kraj. 25,5590 64.143,05 

7 Okaliniec 1,6640 88.061,20 

8 Wolsko 12,1510 7.958,17 

 Razem: 160,1321 587.095,62 

 
 
Zestawienie gruntów oddanych w trwały zarząd Zespołowi Szkół w Miasteczku Krajeńskim 

Lp. Sołectwo Powierzchnia w ha Wartość gruntów w zł 

1 Grabionna 1,0792 4.830,00 

2 Miasteczko Krajeńskie 2,0716 85.437,59 

 Razem: 3,1508 90.267,59 

 

Zestawienie gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste - stan na 31.12.2020 r.  

Lp. Sołectwo Powierzchnia w ha Wartość gruntów w zł 

1 Grabówno 0,9869 168.169,99 

2 Miasteczko Krajeńskie 1,0792 132.210,01 

 Razem: 1,5942 300.380,00 

 

 Zestawienie gruntów nabytych w użytkowanie wieczyste - stan na 31.12.2020 r. 

Lp. Sołectwo Powierzchnia w ha Wartość gruntów w zł 

1 Grabionna 3,8404 148.623,00 

2 Grabówno 0,3730 17.022,90 

  Razem: 4.2134 165.645,90 

 

Gmina posiada działki pod zabudowę, w niżej wymienionych miejscowościach: 

- 9 działek w Brzostowie ( 8 działek tzw. „Marianowo”- nr 34/6, 34/7, 34/9,34/10,34/12, 34/13, 

34/14, 34/15 oraz 1 działka naprzeciw świetlicy wiejskiej nr 229/2) 
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- 4 działki w Miasteczku Krajeńskie przy ul. Ogrodowej (nr 1294, nr 1298, nr 1297, nr 1296, 

przez część przebiega linia energetyczna) 

W okresie sprawozdawczym bez rezultatu ogłaszano przetargi na sprzedaż niżej wymienionych 

nieruchomości: 

Lp. Miejscowość Nr 

działki 

Powierzchnia 

w ha/udział 

Rodzaj 

nieruchomoś

ci 

Cena 

wywoławcza 

w zł 

Ilość 

ogłoszonych 

przetargów 

1. Miasteczko 

Krajeńskie 

1115/1 

 

1115/4 

0,0175, 

130/1000 

0,0861, 

2/27 

lokal 

 

grunt 

40.000 II 

2. Brzostowo 34/7 

34/10 

0,1128 

0,1161 

pod zabudowę 40.000 

40.000 

II 

II 

 

II. Budowle, budynki, lokale - 39.022.331,18 zł - wartość księgowa. 

Własność mienia komunalnego stanowią budynki: 

1)   Budynki służące wyłącznie użyteczności publicznej: 

hydrofornie - 5 szt. / Miasteczko Krajeńskie, Brzostowo, Grabionna, Grabówno, Okaliniec/, 

oczyszczalnia ścieków w Brzostowie, remiza OSP w Grabionnej, remiza OSP i świetlica                     

w Brzostowie, świetlica w Okalińcu, świetlica terapeutyczna w Miasteczku Krajeńskim przy 

ul. Dąbrowskiego 41,   budynek LZS w Miasteczku Krajeńskim przy ul. Poniatowskiego, Urząd 

Gminy ul. Dąbrowskiego 16. 

2)   Budynki stanowiące wyłączną własność Gminy: lokale mieszkalne (w 2020 r. nie dokonano 

sprzedaży lokalu - ul. Kościuszki 23/7 w Miasteczku Krajeńskim) pozostało: Brzostowo 2 1- 6  

lokali, Grabówno 5 3 - 2  lokale, Grabówno 5 4 - 5  lokali, ul. Kościuszki 2 2 - 2  lokale, lokale 

użytkowe: Grabówno (stara remiza strażacka). 

3)   Budynki będące współwłasnością - lokale użytkowe, świetlica Grabionna, Grabówno 59 . 

4)   Budynki będące współwłasnością z lokalami mieszkalnymi: ul. Kościuszki 57 - częściowe 

udziały części wspólnych, ul. Kościuszki 23 - 1 lokal, ul. Kościuszki 1 7 - 1  lokal. 

5)   Budynki stanowiące własność Gminy Miasteczko Krajeńskie - lokale użytkowe                                 

i mieszkalne: ul. Poniatowskiego 6 - remiza OSP i  1 lokal mieszkalny, Plac Wolności 12 -

Przedszkole i lokal mieszkalny, Wolsko 46- świetlica wiejska i 2 lokale mieszkalne, Grabówno 

76- remiza OSP, świetlica wiejska i lokal mieszkalny w Grabównie, Grabówno 60 - przedszkole 
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i lokal mieszkalny, budynek szkolny – Plac Wolności 4 – 2 lokale mieszkalne  w Miasteczku 

Krajeńskim. 

1. Budynki z prowadzoną działalnością gospodarczą i kulturalną: 

ul. Kościuszki 38 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gabinet Lekarza Rodzinnego,                               

ul. Dąbrowskiego 39 - Gminna Biblioteka Publiczna, Gminny Dom Kultury. 

2. Budynki szkolne przekazane w trwały zarząd Szkole Podstawowej w Miasteczku Krajeńskim: 

- Miasteczko Krajeńskie, ul. Szkolna 1, Grabionna. 

3. Budynek młyna parowego z przybudówkami (obecnie nie użytkowym) położonym                          

w Miasteczku Krajeńskim. 

Stan zasobów mieszkaniowych - komunalnych -występuje przewaga starego budownictwa, 

która wymaga nakładów na remonty, modernizacje. 

Zaopatrzenie ludności w wodę następuje z 5 hydroforni: Grabówno, Miasteczko Krajeńskie,                    

Brzostowo, Grabionna, Okaliniec i Wolsko. 

W związku z występującymi awariami sieci, dodatkowymi opłatami na rzecz ochrony 

środowiska, jak również dodatkowymi kosztami w celu poprawy jakości dostarczanej wody, 

koszty dostarczania wody rosną. 

Mienie komunalne – gminne stanowią również drogi będące w zarządzie gminy, głów-

nie  o nawierzchni brukowo-gruntowej i gruntowej. Wydatki na drogi to wydatki bieżące – 

równanie nawierzchni, uzupełnienie gruzem, zakup paliwa do ciągnika, zakup soli i piasku do 

posypywania dróg w czasie zimy, zakup znaków, inne. 

Stan dróg wymaga przeprowadzenia stopniowo modernizacji i wykonania trwalszej na-

wierzchni. Koszty realizacji najmniejszego odcinka drogi wymagają znacznych nakładów. 

Wydatki dotyczące utrzymania, eksploatacji budynków, budowli z roku na rok są wyższe, 

głównie dotyczy to zakupu energii, gazu, usług, dokumentacji (charakterystyki energetycznej, 

przeglądów budowlanych), remonty, ubezpieczenia, inne. 

 

Majątek Gminy stanowią również przystanki autobusowe w poszczególnych miejscowościach, 

które często są dewastowane, wymagają napraw, remontów. 
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 III. ŚRODKI TRANSPORTU - ogólna wartość księgowa - 620.285,04 zł. 

W okresie sprawozdawczym wartość księgowa środków trwałych z tego tytułu nie zmieniła 

się.  

 

IV. MASZYNY, URZĄDZENIA I NARZĘDZIA stanowią również mienie komunalne, 

stanowią one wartość księgową – 4.532.338,78 zł. 
 
W okresie sprawozdawczym ogólnie wartość księgowa środków trwałych z tego tytułu zmie-

niła się, zwiększyła się o kwotę- 2.498.073,57 zł.        

W związku z zakończeniem trwałości projektu w zakresie Mikroinstalacji Fotowoltaicznej re-

alizowanej na terenie gminy w 2015 r. wystąpiło zmniejszenie wartości o kwotę - 537.254,70 

zł, ponieważ na podstawie protokołów nastąpiło przekazanie na własność mieszkańcom będą-

cych benificjentami projektu. 

W 2020 r. w wyniku wykonania projektu „Prosumenckie Odnawialne Źródła Energii w Gmi-

nach Miasteczko Krajenskie oraz Szamocin” nastąpiło zwiększenie wartości środków trwałych 

o kwotę- 3.014.728,27 zł - przyjęte zostało na mienie gminy na okres 5 lat - 178 mikroinstalacji 

fotowoltaicznej zainstalowanej na budynkach lub gruncie mieszkańcom gminy. 

Ponadto na zwiększenie wartości majątku gminy wpłynęła realizacja zadania z funduszu sołec-

kiego: 

zakup kosiarki (traktora) do koszenia boiska sportowego (FS Miasteczko Krajeńskie)                                      

- 10.600,00 zł. 

W celu efektywniejszego wykorzystania i powiększenia majątku gminy, w okresie sprawoz-

dawczym Gmina rozliczyła projekty z udziałem środków zewnętrznych i korzysta z dalszych 

projektów, są to zadania które poprawiają warunki życia mieszkańców i przyczyniają się do 

rozwoju Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Gmina nie posiada udziałów w spółkach, w miarę swoich możliwości finansowych, uzyska-

nego dofinansowania, dotacji, środków własnych realizuje inwestycje i dokonuje powiększenia 

majątku komunalnego gminy. 

Ogółem wartość księgowa mienia gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosi 45 318 344,11 zł. 
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11.3. Środki trwałe przyjęte w 2020 r. 
 

Wyszczególnienie  Wartość  

 

Mikroinstalacja Fotowoltaiczna – OZE – 178 szt. 2.986.528,27 zł 

Mikroinstalacja fotowoltaiczna – OZE – wkład własny  28.200,00 zł  

Traktor do koszenia trawy T 22 – 103  10.600,00 zł  

Budynek mieszkalny, lokal użytkowy – Plac Wolności 4 112.195,07 zł  

Kocioł gazowy w budynku Plac Wolności 4 10.946,75 zł 

Przyłącze wodociągowe 25.549,38 zł 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do działki nr 282/1w miejscowości Grabówno 1.651,22 zł 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do działki nr 57 w miejscowości Grabionna 2.736,28 zł  

Przyłącze kanalizacji sanitarnej ul. Słoneczna w Miasteczku Krajeńskim  1453,33 zł 

Wykonanie instalacji doprowadzającej wodę i odprowadzającej wodę  17.281,50 zł 

Budowa chodnika przy ul. Brukowej w Grabównie  36.750,00 zł 

Budowa wiaty gospodarczej na oczyszczalni ścieków w Brzostowie  44.648,32 zł 

Przyłącze kanalizacji sanitarnej do dz. nr 234/1 w miejscowości Grabówno  3307,59 zł  

Razem 3.281.847,71 
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12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2020 r. 

 

Rok 2020 był trudny dla samorządu, jaki i dla mieszkańców Gminy. Pandemia wirusa 

SARS-CoV-2 utrudniła znacznie realizację zadań jakie stoją przed samorządem gminnym. 

Pomimo licznych ograniczeń Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie angażował się w sprawy                

o znaczeniu lokalnym, powiatowym i regionalnym: 

1) udział w spotkaniach z przedstawicielami władz samorządowych w sprawie pozyskania 

środków, omówienie spraw bieżących; 

2) udział w spotkaniach związanych z modernizacją i przebudową linii kolejowej Piła – 

Bydgoszcz, 

3) udział w spotkaniu z rolnikami i uczniami technikum w Brzostowie na temat możliwo-

ści wsparcia i pozyskania dodatkowych środków dla rolnictwa w naszym regionie  

4) wielokrotny udział w zebraniach wiejskich dotyczących przeznaczenia funduszu sołec-

kiego na 2021 r., czy też zmiany funduszu na 2020 r. 

5) udział w posiedzeniach wspólnych Komisji Rady Gminy; 

6) udział w uroczystościach jubileuszowych, rocznicowych związanych z wydarzeniami 

historycznymi, kulturalnymi, religijnymi i lokalnymi, takich jak: złożenie kwiatów pod 

pomnikiem poległym i pomordowanym za Ojczyznę z okazji 75 - lecia wyzwolenia 

Miasteczka Krajeńskie z rąk okupanta, złożenie życzeń dostojnej  Jubilatce Pani Wła-

dysławie Suchy z okazji obchodów – 100 urodzin; udział w Biesiadzie na Góralska Nutę 

podczas której przygrywała Folk Kapela „Góralska Hora”; udział w przekazaniu kluczy 

do nowego pojazdu OSP w Miasteczku Krajeńskim, udział w rozpoczęciu roku szkol-

nego, udział w obchodach Dnia Patrona Szkoły Podstawowej, udział w narodowym 

czytaniu „Balladyny” Juliusza Słowackiego; udział w obchodach „Niezapomnianych 

Spotkań na Krajanie”; udział we Mszy Św. za Ojczyznę i złożeniu wiązanek pod po-

mnikiem poległym i pomordowanym za Ojczyznę z okazji obchodów Święta Niepod-

ległość; 

7) podpisanie umowy z firmą EKO – SOLAR Sp. z o.o. z Namysłowa na wykonanie za-

dania pn: „Prosumenckie Odnawialne Źródła Energii w Gminach Miasteczko Krajeń-

skie oraz Szamocin”. 
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8) spotkanie z mieszkańcami Gminy – uczestnikami zadania pn: „Prosumenckie Odna-

wialne Źródła Energii w Gminach Miasteczko Krajeńskie oraz Szamocin” podczas któ-

rego wykonawca przedstawił wstępny harmonogram prac oraz udzielił odpowiedzi na 

pytania nurtujące uczestników projektu; 

9) udział w zebraniach sprawozdawczych druhów ochotników z OSP Grabionna, Gra-

bówno, Brzostowo oraz Miasteczko Krajeńskie, 

10) udział w akcji pn: „Moc dla Haneczki” - zbiórki środków finansowych na leczenie małej 

Hani Łączkowskiej; 

11) udział w spotkaniu Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Być z Kimś” na którym 

osoby niepełnosprawne oraz ich rodzice mówili o swoich potrzebach i oczekiwaniach 

względem samorządu gminnego; 

12) posiedzenie gminnego sztabu kryzysowego w związku z rozprzestrzeniającym się wi-

rusem SARS-CoV-2; 

13) udział w otwarciu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Grabównie; 

14) udział w posiedzeniach Związku Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpa-

dami Komunalnymi; 

15) spotkaniach i narady związane z realizacją projektu pn: „Prosumenckie Odnawialne 

Źródła Energii w Gminach Miasteczko Krajeńskie oraz Szamocin” 

16) udział w festynie „Dzień Rodziny zorganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w 

Wolsku; 

17) udział w festynie rodzinnym w Okalińcu  

18) udział we Mszy  w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Miasteczku Krajeń-

skim z okazji obchodów dożynek; 

19) udział w zawodach wędkarskich o Puchar Wójta Gminy; 

20) udział w dożynkach w Grabównie; 

 

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2020 r. współpracował z stowarzyszeniami: 

1) Ochotnicza Straż Pożarna Miasteczko Krajeńskie; 
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2) Ochotnicza Straż Pożarna Brzostowo; 

3) Ochotnicza Straż Pożarna Grabówno; 

4) Ochotnicza Straż Pożarna Grabionna; 

5) Polski Związek Wędkarski (koło w Miasteczku Krajeńskim; 

6) Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Być z Kimś” 

Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2020 r. współpracował z organizacjami na terenie 

Gminy: 

1) Koło Emerytów w Miasteczku Krajeńskim; 

2) Koło Gospodyń Wiejskich w Wolsku; 

3) Koło Gospodyń Wiejskich w Miasteczku Krajeńskim; 
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13. Realizacja polityk, programów oraz strategii  

W 2020 r. w Gminie Miasteczko Krajeńskie realizowane były następujące programy: 

1) Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok 

2) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok; 

3)  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-

mocy w Rodzinie na lata 2017 – 2021; 

4) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Sposób realizacji programów i polityk w 2020 r. został opisany w raporcie za 2020 r. 
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14. Zarządzenia Wójta 

 

W 2020 r. Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie podjął 114 zarządzeń: 

1) Zarządzenie Nr S.0050.114.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 grud-

nia 2020 r. w sprawie zmiany dokumentacji polityki rachunkowości w Urzędzie Gminy 

Miasteczko Krajeńskie  

2) Zarządzenie S.0050.113.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 grudnia 

2020 r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest nie-

zbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają 

poza rok budżetowy  

3) Zarządzenie Nr 112/2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30.12.2020 r. w 

sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego własność 

Gminy Miasteczko Krajeńskie  

4) Zarządzenie S.0050.111.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 grudnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

5) Zarządzenie Nr 0050.110.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 grudnia 

2020 roku w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnic-

twa nieruchomości, położonej w Arentowie  

6) Zarządzenie S.0050.109.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027  

7) Zarządzenie Nr S.0050.108.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 grud-

nia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

8) Zarządzenie Nr 107/2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2020 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego wła-

sność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

9) Zarządzenie Nr S.0050.106.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grud-

nia 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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10) Zarządzenie Nr 105/2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 grudnia 2020 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego wła-

sność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

11) Zarządzenie Nr S.0050.104.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 grud-

nia 2020 roku w sprawie określenia norm zużycia paliw płynnych pojazdów samocho-

dowych pożarniczych i sprzętu silnikowego będącego na wyposażeniu jednostek Ochot-

niczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

12) Zarządzenie Nr S.0050.103.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 grud-

nia 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

13) Zarządzenie Nr S.0050.102.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 grud-

nia 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

14) Zarządzenie S.0050.101.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 grudnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

15) Zarządzenie Nr S.0050.100.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 09 grud-

nia 2020 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata 

na stanowisko ds. księgowości budżetowej, płac oraz podatku VAT  

16) Zarządzenie Nr S.0050.99.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 04 grudnia 

2020 r. w sprawie powołania Zespołów Spisowych  

17) Zarządzenie Nr S.0050.98.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 03 grudnia 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

18) Zarządzenie Nr S.0050.97.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 grudnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

19) Zarządzenie Nr S.0050.96.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 grudnia 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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20) Zarządzenie Nr S.0050.95.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 grudnia 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

21) Zarządzenie Nr S.0050.94.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 grudnia 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

22) Zarządzenie Nr S.0050.93.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 grudnia 

2020 r. w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej  

23) Zarządzenie Nr S.0050.92.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 grudnia 

2020 r. w sprawie przeprowadzenia rocznej inwentaryzacji aktywów i pasywów w 

Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie za rok 2020  

24) Zarządzenie Nr 0050.91.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 roku w sprawie powołania Komisji Likwidacyjnej składników majątku rucho-

mego w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie  

25) Zarządzenie Nr S0050.90.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 listo-

pada 2020r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie gminy 

Miasteczko Krajeńskie  

26) Zarządzenie Nr S.0050.89.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 listo-

pada 2020 roku w spawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie 

gminy Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do oddania w dzierżawę lub najem na 

okres do 3 lat  

27) Zarządzenie nr S.0050.88.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 listo-

pada 2020 r. zmieniające Zarządzenie nr 0050.22.2019 z dnia 1 kwietnia 2019 r. w spra-

wie powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  

28) Zarządzenie Nr S.0050.87.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 listo-

pada 2020 r. w sprawie ustalenia dnia wolnego w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeń-

skie  

29) Zarządzenie Nr S.0050.86.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 listo-

pada 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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30) Zarządzenie Nr S.0050.85.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 listo-

pada 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

31) Zarządzenie Nr S.0050.84.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 listo-

pada 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

32) Zarządzenie Nr S.0050.83.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 listo-

pada 2020 r. w sprawie ustalenia projektu uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie na 2021 rok  

33) Zarządzenie Nr S.0050.82.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 listo-

pada 2020 r. w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2021- 2027  

34) Zarządzenie Nr S.0050.81.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 12 listo-

pada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

35) Zarządzenie Nr 80/2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 06 listopada 2020 

r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego wła-

sność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

36) Zarządzenie S.0050.79.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 06 listo-

pasda2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

37) Zarządzenie Nr S.0050.78.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 listopada 

2020 roku w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargo-

wej  

38) Zarządzenie S.0050.77.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 listopada 

2020 roku w sprawie ogłoszenia II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie gminy Miasteczko Krajeńskie  

39) Zarządzenie S.0050.76.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 listopada 

2020 roku w sprawie ogłoszenia II przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie  
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40) Zarządzenie S.0050.75.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 05listopada 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

41) Zarządzenie S.0050.74.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 paździer-

nik 2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

42) Zarządzenie S.0050.73.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 paździer-

nika 2020 r. w sprawie ogłoszenia wykazu lokali użytkowych przeznaczonych do od-

dania w najem  

43) Zarządzenie S.0050.72.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 paździer-

nika 2020 r. w sprawie stawek czynszu regulowanego za lokale mieszkalne stanowią-

cego własność gminy  

44) Zarządzenie S.0050.71.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 paździer-

nika 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

45) Zarządzenie S.0050.70.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 paździer-

nika 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

46) Zarządzenie S.0050.69.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 paździer-

nika 2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowią-

cego własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

47) Zarządzenie Nr S.0050.68.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 paź-

dziernika 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządo-

wymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057) w 

sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie z or-

ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2021.  
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48) Zarządzenie S.0050.67.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 paździer-

nika 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedur w związku z wystąpieniem stanu epi-

demii i rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, wywołującego COVID-19 w 

Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie  

49) Zarządzenie S.0050.66.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 2 paździer-

nika 2020 r. w sprawie upoważnienia Sekretarza do prowadzenia spraw w imieniu 

Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie  

50) Zarządzenie S.0050.65.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 września 

2020 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko ds. kasy i współpracy z organizacjami pozarządowymi  

51) Zarządzenie S.0050.64.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 września 

2020 r. w sprawie zatwierdzenia nierozstrzygniętego konkursu na stanowisko dyrektora 

Publicznego Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim  

52) Zarządzenie S.0050.63.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 września 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

53) Zarządzenie S.0050.62.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 września 

2020 roku w sprawie opłat za wynajem sprzętu dla mieszkańców Gminy Miasteczko 

Krajeńskie  

54) Zarządzenie S.0050.61.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 września 

2020 r. w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności  

55) Zarządzenie S.0050.60.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 września 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

56) Zarządzenie S.0050.59.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 września 

2020 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu 

na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola w Miasteczku Krajeńskim  

57) Zarządzenie S.0050.58.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 września 

2020 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko ds. gospodarki komunalnej i zarządzania kryzysowego  
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58) Zarządzenie S.0050.57.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 września 

2020 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej  

59) Zarządzenie S.0050.56.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 września 

2020 r. w sprawie ogłoszenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieru-

chomości położonych na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie  

60) Zarządzenie S.0050.55.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 września 

2020 r. w sprawie ogłoszenia I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieru-

chomości położonych na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie  

61) Zarządzenie S.0050.54.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 września 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

62) Zarządzenie S.0050.53.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 września 

2020r. w sprawie opracowania wzorów materiałów planistycznych, wniosków budże-

towych i wstępnych projektów planów finansowych do projektu budżetu Gminy Mia-

steczko Krajeńskie na 2021 rok  

63) Zarządzenie S.0050.52.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 sierpnia 

2020 r. w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Miasteczko Krajeńskie, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finanso-

wej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za                

I półrocze 2020 roku  

64) Zarządzenie S.0050.51.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 sierpnia 

2020r. w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Publicznego Przed-

szkola w Miasteczku Krajeńskim  

65) Zarządzenie S.0050.50.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 sierpnia 

2020r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przed-

szkola w Miasteczku Krajeńskim  

66) Zarządzenie S.0050.49.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 sierpnia 

2020 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko ds. ochrony środowiska  

67) Zarządzenie S.0050.48.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 sierpnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej  
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68) Zarządzenie S.0050.47.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 sierpnia 

2020 r. w sprawie zasad zwrotu kosztów dowożenia do przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych dzieci i uczniów niepełnosprawnych, realizujących wychowanie przed-

szkolne, obowiązek szkolny lub nauki, gdy dowóz zapewniany jest przez rodziców lub 

opiekunów prawnych  

69) Zarządzenie S.0050.46.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 sierpnia 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

70) Zarządzenie S.0050.45.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 lipca 2020 

r. w sprawie ustalenia dnia wolnego w Urzędzie Gminy Miasteczko Krajeńskie  

71) Zarządzenie S.0050.44.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 lipca 2020 

r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

72) Zarządzenie S.0050.43.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 lipca 2020 

r. w sprawie ustalenia opłat i zasad wynajmu pomieszczeń w Gminnym Domu Kultury 

w Miasteczku Krajeńskim  

73) Zarządzenie S.0050.42.2020, Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

74) Zarządzenie S.0050.41.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 3 lipca 2020 

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

75) Zarządzenie S.0050.40.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 czerwca 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

76) Zarządzenie S.0050.39.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 czerwca 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

77) Zarządzenie S.0050.38.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 czerwca 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

78) Zarządzenie Nr S.0050.37.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 15 czerwca 

2020 roku w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych terenie Gminy 

Miasteczko Krajeńskie przeznaczonych do sprzedaży  
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79) Zarządzenie Nr S.0050.36.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca 

2020 r. w sprawie wyznaczenia Zastępcy Gminnego Komisarza Spisowego do przepro-

wadzenia Powszechnego Spisu Rolnego w 2020 r.  

80) Zarządzenie Nr S.0050.35.2020 Wójta Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca 2020 

r. w sprawie ustanowienia koordynatora gminnego ds. obsługi informatycznej w wybo-

rach na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 

r.  

81) Zarządzenie S.0050.34.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 czerwca 

2020 r. w sprawie powołania operatorów do obsługi informatycznej obwodowych ko-

misji wyborczych w wyborach na Prezydenta Rzeczypospolitej polskiej zarządzonych 

na dzień 28 czerwca 2020 r.  

82) Zarządzenie S.0050.33.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 02 czerwca 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

83) Zarządzenie S.0050.32.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 maja 2020 

r. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2019 rok instytucji 

Kultury: Gminnego Domu Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Miasteczku Kra-

jeńskim  

84) Zarządzenie S.0050.31.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 25 maja 2020 

r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędowi Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie  

85) Zarządzenie S.0050.30.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 maja 2020 

r. w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zacią-

gania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok 

budżetowy  

86) Zarządzenie S.0050.29.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 maja 2020 

r. w sprawie powołania Komisji do spraw brakowania druków ścisłego zarachowania z 

zakresu rejestracji stanu cywilnego  

87) Zarządzenie Nr S.0050.28.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 5 maja 

2020 roku w sprawie wprowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej i planu kont 
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dla projektu Współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu operacyjnego na lata 2014-2020 o nazwie "Prosumenckie Od-

nawialne Źródło Energii w Gminach Miasteczko Krajeńskie i Szamocin  

88) Zarządzenie S.0050.27.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 kwietnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.  

89) Zarządzenie S.0050.26.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 kwietnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

90) Zarządzenie S.0050.25.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 kwietnia 

2020 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko ds. wojskowych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, ochrony 

przeciwpożarowej oraz dodatków mieszkaniowych i gospodarki komunalnej oraz kan-

dydata na stanowisko ds. organizacyjno-administracyjno-budżetowych  

91) Zarządzenie S.0050.24.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 6 kwietnia 

2020 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego w rachunku bieżącym na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Mia-

steczko Krajeńskie  

92) Zarządzenie S.0050.23.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 marca 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

93) Zarządzenie S.0050.22.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 marca 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

94) Zarządzenie S.0050.21.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 26 marca 

2020 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie oraz wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2019 

rok  

95)  Zarządzenie S.0050.19.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 16 marca 

2020 r. w sprawie ustanowienia koordynatora gminnego oraz operatorów informatycz-

nej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach na Prezydenta Rzeczypo-

spolitej Polskiej zarządzone na dzień 10 maja 2020 r.  
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96) Zarządzenie S.0050.20.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 19 marca 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

97) Zarządzenie S.0050.18.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 marca 

2020 r. w sprawie powołania Przewodniczącego oraz członków Komisji Przetargowej  

98) Zarządzenie S.0050.17.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 marca 

2020 r. w sprawie ogłoszenia III przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nie-

ruchomości położonych na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie  

99) Zarządzenie S.0050.16.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 marca 

2020 r. w sprawie obniżenia ceny wywoławczej nieruchomości w przetargu  

100) Zarządzenie S.0050.15.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 marca 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

101) Zarządzenie S.0050.14.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

102) Zarządzenie S.0050.13.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 lutego 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

103) Zarządzenie S.0050.12.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 18 lutego 

2020 r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko ds. wojskowych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego  

104) Zarządzenie S.0050.11.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 lutego 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

105) Zarządzenie S.0050.10.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 lutego 

2020 roku w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożo-

nych w otwartym konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie przez organizację pozarządowe w trybie ustawy o działalności pożytku publicz-

nego i o wolontariacie w 2020 r., oraz ustalania wzoru karty oceny oferty  

106)  Zarządzenie S.0050.8.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 4 lutego 2020 

r. w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej w celu wyłonienia kandydata na stano-

wisko ds. inwestycji, zamówień publicznych i dróg publicznych  
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107) Zarządzenie S.0050.9.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 05 lutego 

2020 r. w sprawie sprzedaży drewna pozyskanego z lasu komunalnego stanowiącego 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie  

108) Zarządzenie S.0050.7.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 stycznia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

109) Zarządzenie S.0050.5.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 stycznia 

2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołów Spisowych  

110) Zarządzenie S.0050.6.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 stycznia 

2020 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu o udzielenie zamówień publicznych                    

o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro  

111) Zarządzenie S.0050.4.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 23 stycznia 

2020 r. w sprawie ustanowienia koordynatora gminnego oraz operatorów informatycz-

nej obsługi obwodowych komisji wyborczych w przedterminowych wyborach na Wójta 

Gminy Miasteczko Krajeńskie zarządzonych na dzień 2 lutego 2020 r.  

112)  Zarządzenie S.0050.3.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 stycznia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

113) Zarządzenie S.0050.2.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 stycznia 

2020 r. w sprawie ustalenia terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego               

i postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2020/2021, do placówek oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miasteczko Krajeńskie  

114) Zarządzenie S.0050.1.2020 Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 7 stycznia 

2020 r. w sprawie upoważnienia do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji. 
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15. Uchwały podjęte przez Radę Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

W 2020 r. Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie podjęła 54 uchwały: 

1) Uchwała Nr XXV.142.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok  

2)  Uchwała Nr XXV.141.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 

lata 2021-20207  

3)  Uchwała Nr XXV.140.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie na lata 2020-2027  

4)  Uchwała Nr XXV.139.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

5)  Uchwała Nr XXV.139.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

6)  Uchwała Nr XXV.138.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2021 rok  

7)  Uchwała Nr XXV.137.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Miasteczko Krajeńskie  

8)  Uchwała Nr XXIV.136.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie na lata 2020-2027  

9)  Uchwała Nr XXIV.135.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

10)  Uchwała Nr XXIV.134.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Miasteczko Krajeńskie                      

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2021  

11)  Uchwała Nr XXIV.133.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr I.5.2018 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie              
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z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Budżetu, Finansów                             

i Rozwoju Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  

12)  Uchwała Nr XXIV.132.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z pełnienia funkcji członka komisji                  

w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

13)  Uchwała Nr XXIV.131.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 

2020 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Miasteczko Krajeńskie  

14)  Uchwała Nr 130.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                              

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko Krajeńskie  

15)  Uchwała Nr XXIII.129.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 listopada 

2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie na lata 2020-2027  

16)  Uchwała Nr XXIII.128.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 9 listopada 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

17)  Uchwała Nr XXII.127.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                     

26 października 2020 r. w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącej Ko-

misji Budżetu, Finansów i Rozwoju  

18)  Uchwała Nr XXII.126.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                     

26 października 2020 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych 

z budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie, trybu postępowania w sprawie udzielenia do-

tacji oraz sposobu jej rozliczania  

19)  Uchwała Nr XXII.125.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                    

26 października 2020 r. w sprawie regulaminu określającego zasady wynagradzania na-

uczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzą-

cym jest Gmina Miasteczko Krajeńskie  

20)  Uchwała Nr XXII.124.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                          

26 października 2020 r. w sprawie opłaty od posiadania psów  
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21)  Uchwała Nr XXII.123.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                    

26 października 2020 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty należności stanowiących do-

chody budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie instrumentem płatniczym, na którym 

przechowywany jest pieniądz elektroniczny  

22)  Uchwała Nr XXII.122.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                     

26 października 2020 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transporto-

wych  

23)  Uchwała Nr XXII.121.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                       

26 października 2020 r. w sprawie rocznych stawek podatku od nieruchomości  

24)  Uchwała Nr XXII.120.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia                                     

26 października 2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2020-2027  

25)  Uchwała Nr XXII.119.2020 rady gminy miasteczko krajeńskie z dnia 26 października 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

26) Uchwała Nr XXI.118.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 września 

2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie na lata 2020-2027  

27) Uchwała Nr XXI.117.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 września 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

28) Uchwała Nr XXI.116.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 września 

2020 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasteczko Kra-

jeńskie w roku szkolnym 2020/2021  

29) Uchwała Nr XXI.115.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 września 

2020 r. w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Miasteczko Krajeńskie do składu 

osobowego Powiatowej Rady Zatrudnienia w Pile  

30) Uchwała Nr XX.114.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 czerwca                   

2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2020-2027  

31) Uchwała Nr XX.113.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 czerwca                   

2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  
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32) Uchwała Nr XX.112.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 czerwca            

2020 r. w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów i wynagrodzenia za in-

kaso  

33) Uchwała Nr XX.111.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 czerwca              

2020 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie 

za 2019 rok  

34) Uchwała Nr XX.110.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 czerwca 2020 

r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                         

z wykonania budżetu Gminy Miasteczko Krajeńskie za 2019 rok  

35) Uchwała Nr XX.109.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 30 czerwca             

2020 roku w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeń-

skie za 2019 rok  

36) Uchwała Nr XIX.108.2020 Rady gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 08 czerwca             

2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2020-2027  

37) Uchwała Nr XIX.107.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 08 czerwca    

2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

38) Uchwała Nr XIX.106.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 08 czerwca  

2020 roku w sprawie stawki opłaty targowej, ustalenia inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso Uchwała Nr XVIII.105.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 maja 

2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu w 2020 roku  

39) Uchwała Nr XVIII.104.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 maja            

2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie na lata 2020-2027  

40) Uchwała Nr XVIII.103.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 14 maja           

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

41) Uchwała Nr XVII.102.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 kwietnia 

2020 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie na lata 2020-2027  
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42) Uchwała Nr XVII.101.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 kwietnia 

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

43) Uchwała Nr XVII.100.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 kwietnia 

2020 r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Pile na kadencję                  

2020-2023  

44) Uchwała Nr XVII.99.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 kwietnia  

2020 roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczy-

cieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczy-

czycieli w 2020 roku  

45) Uchwała Nr XVII.98.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 22 kwietnia 2020 

roku w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bez-

domności zwierząt na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie w 2020 roku  

46) Uchwała Nr XVI.97.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego                

2020 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2020-2027  

47) Uchwała Nr XVI.96.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego                

2020 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

48) Uchwała Nr XVI.95.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego                 

2020 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie  

49) Uchwała Nr XV.94.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 stycznia                 

2020 roku zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego na terenie Gminy Miasteczko Krajeńskie  

50) Uchwała Nr XV.93.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 stycznia              

2020 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok  

51) Uchwała Nr XV.92.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 stycznia               

2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie 

na lata 2020-2027  

52) Uchwała Nr XV.91.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 stycznia              

2020 roku w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2020 rok  
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53) Uchwała Nr XV.90.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 stycznia              

2020 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2020 rok  

54) Uchwała Nr XV.89.2020 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 stycznia              

2020 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV.81.2019 Rady Gminy Miasteczko Kra-

jeńskie z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profi-

laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok  
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